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U BizovcU: ŽUpno 
Dvorište - nAše Dvorište!

nAši DAni: Dan državnosti,  
Dan branitelja, Dan obitelji, Dan dječjeg 

olimpizma i Dan gastroužitaka
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Piše: Lidija Aničić

S vibanj je mjesec 
obećanja, očeki-
vanja i nade. Mje-
sec koji je unatoč 
kišama koje ga ne-
smiljeno umivaju 

mjesec preteča i glasnik ljeta. U 
ovom najljepšem mjesecu u go-
dini cvatu svib i ruže, a priroda 
se budi iz sna i odijevai sveča-
no ruho, pa nas nakon hladno-
će i bjeline zime te neugodno 
prohladnog vremena i nepred-
vidljivih vjetrova osvaja boja-
ma i mirisima dok na drveću i 
na vrtnim cvjetovima niču novi 
pupoljci. Sve se budi, buja lje-
potom i raste u danima koji su 
sve duži i sve topliji... 
Upravo to i takvo vrijeme i 
okruženje u svibnju odabra-
ni su simbolično i s razlogom 
za domaćinstvo dvama velikim 
blisko vezanim i važnim datu-
mima za svaku zajednicu: pro-
slavu Majčina dana, kojemu 
je posvećena druga nedjelja 
u svibnju, i proslavu Međuna-
rodnog dana obitelji, za koji je 
određen 15. svibnja. Tih dana su 
zato naše obitelji posebno po-
zvane da proslave svoje zajed-
ništvo, vezanost i ljubav koju 
osjećaju jedni prema drugima u 
zajedničkim aktivnostima, brizi 
i uživanju jednih u drugima.  

Temelj i naše zajednice
Možda se, dragi naši čitatelji, 
pitate zašto na našim stranica-
ma progovaramo o tim tema-
ma i njihovoj važnosti, koje su 
za mnoge već odavno passe i 
koje su moderna vremena (u 

većoj ili manjoj mjeri) pregazi-
la i deklasirala, no držim da je 
upravo ta prijetnja, koja se ta-
ko neumitno nadvija i nad naše 
obitelji, razlog više da se proz-
bori o važnosti očuvanja obitelji 
kao temelja ljudske zajednice i 
u današnjim vremenima.
I naš mladi grad, nastao na in-
dustrijskim temeljima, nije 
osmislio i kreirao pojedinac, 
već S. H. Gutmann zajedno sa 
svojom obitelji: sinovima i po-
slije unucima, koji su tijekom 
novih desetljeća nastavili širiti 
i izgrađivati obiteljski projekt. 
U Belišće iz raznih dijelova ta-
dašnje države i Europe nisu 
dolazili raditi samo pojedinci 
nego najčešće i cijele obitelji 
s djecom, čak i s unucima, za 
koje su podizane kuće i ulice. 
Obitelji su bile te koje od Beli-
šća nisu dale satkati tek puku 
spavaonicu za njegove radni-
ke, nego pravo naselje, a po-
slije i gradić sa svim njegovim 
obilježjima: od škole, crkve, 
prodavaonica, društvenih i 
kulturnih sadržaja. Preko dje-
ce, mlade, ali i onih nešto stari-
jih, koji su se družili, poštovali 
i međusobno si pomagali, obi-
telji su se širile, rasle i generi-
rale međusobne nevidljive, no 
još čvršće spone, od kojih su 
mnoge sačuvane sve do danas. 
Zahvaljujući upravo tom na-
sljeđu brojne nove generacije 
belišćanskih radničkih obitelji 
i danas se nalaze na nekadaš-
njim adresama svojih predaka 
ljubomorno čuvajući tradiciju 
obiteljskog okupljanja u "gra-
du papira i sporta" i prenoseći 
je svojoj djeci.

O važnosti tog dana i obite-
lji kao temeljnog kamena sva-
ke zajednice najbolje svjedo-
či i činjenica da su 15. svibnja 
kao Međunarodni dan obitelji 
proglasili Ujedinjeni narodi još 
1989. godine. Na taj način želje-
li su upozoriti na važnost obi-
telji te naglasiti kako iz obitelji 
i obiteljskog okruženja rastu i 
izgrađuju se ljudi sa svojim sta-
vovima, vjerovanjima i karakte-
rom koji grade neki budući svi-
jet. Namjera im je bila skrenuti 
pažnju i na činjenicu da se važ-
na obilježja čovječanstva poput 
demokracije, tolerancije, zajed-
ništva i svjetskog mira počinju 
izgrađivati upravo unutar obi-
telji.  Na taj dan svake godine 
aludira se i na djelovanje nad-
ležnih subjekata da se više an-
gažiraju u korist obitelji, običa-
ja i tradicije te da izlaze u susret 
i pružaju podršku poštovanju 
obiteljskog života, s obzirom na 
to da se velike potrebe i brojni 
problemi ne mogu rješavati sa-
mostalno i izolirano.

Rasadnik budućnosti
Kako u žrvnju svakodnevice sve 
više obitelji treba neku vrstu 
pomoći i zaštite da bi prebrodi-
lo životne scile i haribde, na Me-
đunarodni dan obitelji odašilje 
se i svojevrsni signal komplet-
nom društvu za takve potrebe 
te se pokreću nove akcije koje 
bi trebale pridonositi rješava-
nju tih teškoća i potreba obite-
lji te im pružiti željenu kvalitetu 
života i stabilnost. 
Na sve to, ali i ljepotu i drago-
cjenost skladnog obiteljskog ži-
vota, posljednjih se godina in-

tenzivno upozorava i u Belišću, 
gdje upravo na Međunarodni 
dan obitelji Društvo Naša djeca 
Grada Belišća u suradnji s grad-
skim udrugama organizira razli-
čite aktivnosti i sadržaje za dje-
cu i njihove roditelje. Prilika je 
to da središte našeg grada ispu-
ni radosni dječji smijeh i vriska 
te da nekoliko sati roditelji i dje-
ca, ali i bake i djedovi te nastav-
nici provedu u zajedništvu kroz 
razne programe namijenjene 
cijelim obiteljima, čije potrebe 
Grad Belišće brojne mjerama 
itekako prepoznaje te sustavno 
i godinama pomaže i podupire 
obitelji.
Uvažavajući stajalište da oduvi-
jek, pa tako i danas, upravo obi-
telj pruža okvir u kojem se sva-
kom pojedinačno, a pogotovo 
najranjivijim skupinama i djeci, 
ulijeva najsnažnija i najpoticaj-
nija podrška potrebna za njihov 
rast i razvoj, uče vrijednosti te 
komunikacija s drugima i stvara 
interakcija sa svijetom oko njih, 
svjesnost značenja i potrebe 
pružanja podrške našim obite-
ljima potrebnija nam je više ne-
go ikada prije. Jer istina je samo 
jedna: bez obzira na sve defini-
cije svijeta, obitelj i njezinu sna-
gu u konačnici definiramo mi 
sami, a njezini glavni sastojci su 
poštovanje, bezgranična ljubav 
i uspomene. Sve ostalo je pro-
lazno i podložno mijenama. Ia-
ko uspomene mogu izblijedje-
ti s vremenom, kroz obitelj ih 
svatko od nas prenosi dalje. Na 
taj način one opstaju i žive, a za 
one koje dolaze ostavljaju trajni 
usmeni zapis tko smo mi bili za 
života, ali i koga smo voljeli.  

Riječ urednice

Svibanj naših obitelji  
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Bila je to uobičajena, redov-
na sjednica na kojoj su usvo-
jeni akti koje je Grad Belišće 
u obvezi imao do kraja mje-
seca, u izjavi za medije je, iz-
među ostaloga, rekao grado-
načelnik Dinko Burić. Ipak, 
među osam točki dnevnog 
reda 39. sjednice Gradskog 
vijeća grada Belišća, održane 
u ponedjeljak, 20. svibnja, iz-
dvojio je onu koja se odnosi-
la na razmatranje prijedloga i 
usvajanje Odluke o prijenosu 
prava vlasništva nekretnine 
označene kao k.č.br. 1067/2, 
k.o. Belišće u korist Agencije 
za pravni promet i posredo-
vanje nekretninama.
-Riječ je o donošenju odlu-
ke o prijenosu određenih do-
kumenata APN-u kako bi se 
stvorile završne pretpostav-
ke za početak izgradnje dru-
ge zgrade stanova po mode-
lu POS izgradnje. Raduje nas 
mogućnost konačnog zapo-
činjanja procedure izgradnje 
nove zgrade s 24 nova stana 
na području Grada Belišća, 
rekao je gradonačelnik.

Na sjednici se moglo čuti ka-
ko je u studenome prošle go-
dine potpisan predugovor 
kojim je potvrđen zajednički 
interes Grada i APN-a, u me-
đuvremenu je napravljen gra-
đevinski elaborat, dobivena 
građevinska dozvala postala 
je pravomoćna, a nakon usva-
janja Odluke na ovoj sjednici, 
Grad Belišće je još jedan ko-
rak bliže realizaciji velike in-
vesticije na svom području. 
Ovom su prilikom vijećnici 
usvojili i neke druge odluke, 
poput izvješća o vrednovanju 
akata strateškog planiranja 
za vrijeme trajanja provedbe 
Strategije (plana) razvoja gra-
da Belišća za razdoblje 2021. – 
2027. godine, zatim odluke o 
procjeni rizika od velikih ne-
sreća te plana djelovanja Ci-
vilne zaštite grada Belišća, a 
usvojena je i izmjena Odluka 
o osnivanju poduzetničke zo-
ne „Belišće Sjever“ zbog ažu-
riranja podataka o površini i 
česticama.

Monika Đogaš

Proteklih dana uspješno su za-
vršeni radovi u okviru projekta 
"Revitalizacija ceste kroz Gos-
podarsku zonu Belišće Sjever".
U okviru projekta izvedeni su 
radovi na obnovi dijela ceste 
kroz Gospodarsku zonu Beli-
šće sjever (uporabna cjelina 1) 
u duljini od 1050 metara. Ra-
dove je izvodila tvrtka Osijek - 
Koteks d.d. 
Projekt je proveden uz sufi-
nanciranje Ministarstva regio-
nalnoga razvoja i fondova Eu-
ropske unije prema Programu 
podrške gospodarskoj revita-
lizaciji Slavonije, Baranje i Sri-
jema. Vrijednost projekta je 
239.928,85 eura, od čega je do-
prinos Ministarstva 165.550,90 

Održana 39. sjednica  
Gradskog vijeća grada Belišća

Korak bliže prema 
novoj POS zgradi

Gospodarska zona Belišće Sjever

Završena OBnOva 
na dijelu ceSte 

KrOZ ZOnu

eura. Ovaj projekt proveden je 
uz financijski doprinos Mini-
starstva regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije.

Lidija Aničić

Obnovljena je cesta u  
duljini od 1050 metara

Osnovna škola "Ivana Kukuljevi-
ća" Belišće u utorak 28.svibnja 
obilježila je svoj Dan Dan ško-
le. Tim povodom je u prijepod-
nevnim satima održano svečano 
Učiteljsko vijeće kojem su prisu-
stvovali učenici, učitelji i rodite-
lji i na kojem je ravnatelj škole 
Darko Kovač dodijelio priznanja 
i nagrade učenicima koji su su-
djelovali na brojnim natjecanji-
ma, natječajima, sportskim su-
sretima (županijska natjecanja 
iz biologije, kemije, matematike, 
geografije, informatičko natjeca-
nje Zlatni dabar, matematičko 
natjecanje Klokan bez granica, 
sportska natjecanja u odbojci, 

kajaku, streljaštvu, nogometu, 
judu, sambu, tenisu, modernom 
plesu..). 
Nakon Učiteljskog vijeća u Sport-
skoj dvorani održana je nogo-
metna utakmica između učeni-
ka 7. i 8. razreda, a obilježavanje 
Dana škole završilo je svečanom 
priredbom u večernjim satima 
u Centru za kulturu Sigmund 
Romberg na kojoj su uz nazoč-
nost ravnatelja škole Darka Ko-
vača, zamjenice gradonačelnika 
Belišća Ljerke Vučković, nastav-
nika, roditelja i brojnih građana, 
nastupili učenici Osnovne škole.

 Lidija Aničić

učiteljsko vijeće,  
sportski susret i svečana 

priredba za dan škole

Svečana priredba povodom Dana škole
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U oči Dana držav-
nosti Republike 
Hrvatske i Dana 
hrvatskih brani-
telja grada Beli-
šća, u srijedu, 29. 

svibnja, u našem je gradu odr-
žan prigodan program koji je za-
počeo u jutarnjim satima mimo-
hodom od Gradske uprave grada 
Belišća do gradskog groblja gdje 
je kod Spomen-križa priređen 
svečani protokol polaganja vije-
naca. 
Počast svima koji su se žrtvovali 
za neovisnu i samostalnu Repu-
bliku Hrvatsku odali su izaslanik 
potpredsjednika Vlade i mini-
stra obrane Ivana Anušića Da-
libor Bajči, voditelj Područnog 
odjela za poslove obrane Osijek, 
izaslanica potpredsjednika Vla-
de i ministra hrvatskih branite-
lja Tome Medveda Sanja Ivko-
vić, voditeljica Područnog ureda 

Zajedništvo branitelja  
uZor Za budućnost

Proslava Dana hrvatskih branitelja grada Belišća i Dan državnosti RH

Osijek, zamjenica gradonačel-
nika Ljerka Vučković, pročelnik 
Ureda gradonačelnika Domagoj 
Varžić i gradska vijećnica Ivana 
Petrović. Počast su odali i čla-
novi obitelji poginulih i nestalih 
hrvatskih branitelja, branitelji, 
predstavnici belišćanskih bra-
niteljskih udruga i udruga pro-
isteklih iz Domovinskog rata te 
predstavnici braniteljskih udru-
ga susjednih gradova i općina s 
područja Osječko-baranjske žu-
panije, predstavnici Policijske 
postaje Belišće, predstavnici Va-
trogasne zajednice grada Beli-
šća, gradski vijećnici i građa-
ni. Molitvu je predvodio fra 
Marko Neretljak, župnik Žu-
pe svetog Josipa Radnika, a 
himnu Republike Hrvatske i 
domoljubnu pjesmu izvela je 
Katarina Bošnjak. 
Nakon oda-
vanja po-

časti kod Spomen-križa, u beli-
šćanskoj crkvi je župni vikar, fra 
Mirko Mišković vodio svetu misu 
za sve poginule i nestale hrvat-
ske branitelje Grada Belišća i sve 
žrtve Domovinskog rata. Druže-
nje branitelja, njihovih obitelji i 
građana nastavljeno je na grad-
skom bazenu uz zajednički ru-
čak, za koji se pobrinula udruga 
Kotličari. Prigodne pozdravne ri-
ječi svim okupljenima uputila je 
zamjenica gradonačelnika Ljer-
ka Vučković, a svima okupljeni-
ma obratila se i izaslanica mini-
stra branitelja Sanja Ivković.
- Zahvalni smo što još uvijek 

imamo populaciju branitelja 
i ljudi koji se pridruže obilje-
žavanju ovog dana - rekla je 
zamjenica gradonačelnika, 
dodavši kako je za Dan hr-
vatskih branitelja grada Be-
lišća izabran 30. svibnja, jer 

se oko tog datuma 

obilježava i Dan oružanih snaga 
RH. Danas i u budućnosti bra-
nitelji nam trebaju biti primjer 
zajedništva te nas potaknuti na 
dodatni trud kako bi naša do-
movina bila bolja i kvalitetnija za 
buduće generacije. 
Program na bazenu obogaćen 
je prezentacijom rada i opre-
me Odjela za prevenciju Policij-
ske uprave osječko-baranjske, 
PP Belišće, Područnog ureda CZ 
Osijek, VZ grada Belišća i naših 
lokalnih DVD-ova, GD CK Valpo-
vo, Radio kluba Belišće, Hrvat-
ske gorske službe spašavanja 
Stanice Osijek. Prostor bazena 
posjetili su polaznici Dječjeg vr-
tića Maslačak i učenici Osnovne 
škole Ivana Kukuljevića koji su s 
velikim zanimanjem razgledali 
opremu i rad službi civilne za-
štite.

Monika Đogaš

Okupljanje sudionika započelo je ispred gradske uprave

Najmlađi su posebno  
uživali u prezentacijama

Zajednički ručak priređen je  
na prostoru gradskog bazena

Vijenac i svijeće za poginule od izaslanstva  Grada Belišća
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P od već tradicional-
nim motom "Be-
lišće, grad papi-
ra – jučer, danas, 
sutra" u Belišću je 
na na lijevoj oba-

li Drave na prostoru ispred Ri-
bičkog doma održan tradicio-
nalni skup Papirničara. Riječ je 
o događaju koji je sastavni dio 
programa proslave Dana gra-
da Belišća, a koji je u subotu, 
11. svibnja osamnaesti put oku-
pio nekadašnje zaposlenike pa-
pirne industrije pri tadašnjem 
Kombinatu Belišće. Za sve njih 
to je uvijek lijepa prigoda za 
nove susrete, razmjenu sjeća-
nja iz vremena kada su radi-
li u tvrtki koja je u prijeratnim 
godinama zapošljavala i 5600 
radnika, evociranje uspomena 
na kolege i prijatelje koji više 
nisu s njima, ali i prilika za do-
bivanje novih informacija o ti-
jeku projekta izgradnje prve 
hrvatske tvornice tissue papira 
koja će izrasti upravo u Belišću. 
Na samom početku sudionike 
je pozdravio Ivan Jergović, ne-
kadašnji predsjednik sindikata 
i jedan od inicijatora ovih su-
sreta te zahvalio svima koji su 
pridonijeli realizaciji susreta.
Milorad Krgović, član Uprave 
Astrabel d.o.o., obraćajući se 
sudionicima, izrazio je nadu 
da će sva nastojanja na dovr-

šetku velike investicije dati ko-
načan rezultat uskoro i da će 
uz bolje razumijevanje bana-
ka, pa i Vlade, jer riječ je o stra-
teškim planovima, uskoro po-
četi proizvodnja tissue papira, 
za kojim na tržištu postoji ve-
lika potreba. Početni kapacitet 
tvornice u izgradnji tek je pe-
tina ukupnih domaćih potreba 
za tim strateškim proizvodom. 
Gradonačelnik Belišća Dinko 
Burić zahvalio je svima koji su-
djeluju u realizaciji novog pro-
jekta, kao i onima koji su svoj 
radni vijek proveli u pogonima 
Kombinata Belišće izgrađujući 
tradiciju Belišća kao industrij-
skog gradića. Iskoristio je pri-
liku i još jednom čestitao Dan 
grada svim sugrađankama i su-
građanima, naglašavajući da 
zbog osobnih razloga nije bio u 
mogućnosti sudjelovati u pro-
gramu obilježavanja, ali nije 
želio propustiti prigodu biti na 
ovom druženju koje je nastav-
ljeno uz večeru i tamburaše.
- Živim za dan kad ćemo ima-
ti novu tvornicu - emotivno 
se obratio papirničarima gra-
donačelnik Dinko Burić i izra-
zio nadu da će sljedeće godine 
tvornica početi s radom i jam-
čiti egzistenciju za 60-ak obite-
lji na području grada Belišća.

Lidija Aničić

Na lijevoj obali Drave održan 18. Skup papirničara

"Belišće, grad papira  
– jučer, danas, sutra"

Skup je pozdravio gradonačelnik Belišća Dinko BurićNekadašnji zaposlenici papirne industrije pri Kombinatu Belišće okupili su se 18. put

Druženje je upotpunilo muziciranje TS Kočije

Sjećanja i lijepih uspomena bilo je napretek
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U četvrtak, 9. svibnja 2024. godine, u Ve-
likoj vijećnici grada Belišća održano je 
potpisivanje ugovora s predstavnicima 
udruga, a čiji će se programi i projekti fi-
nancirati iz proračuna Grada Belišća u 
2024. godini, u nazočnosti zamjenice gra-
donačelnika Ljerke Vučković, pročelnice 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti 
Antonije Andrašek Barić i voditeljice Od-
sjeka za predškolski odgoj, školstvo, kul-
turu i tehničku kulturu Monike Jurkin.
Zamjenica gradonačelnika pozdravila je 
prisutne predstavnike udruga, čiji su pro-
jekti prepoznati kao kvalitetno osmišljeni 
programi i za čije su aktivnosti u 2024. go-
dini odobrena financijska sredstva. Izrazi-

la je zadovoljstvo što na području Grada 
Belišća djeluju brojne udruge koje svojim 
projektima i programima obogaćuju druš-
tveni i kulturni život naše sredine.

Ove godine na temelju provedenog Javnog 
natječaja za financiranje projekata udruga 
iz proračuna grada Belišća za 2024. godi-
nu, sufinancira se 23 projekta u šest pro-
gramskih područja u ukupnom iznosu od 
18.872,00 eura te na temelju Javnog pozi-
va za predlaganje Programa javnih potre-
ba u kulturi grada Belišća za 2024. godine, 
u skladu s izmjenama Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi, 13 projekata u ukupnom iznosu od 
17.480,00 eura. Grad Belišće u 2024. godi-
ne za financiranje projekata udruga iz Pro-
računa utrošio je ukupno 36.352,00 eura. 

 Lidija Aničić

P roslava crkvenog 
goda i nebeskog 
zaštitnika, svetog 
Josipa Radnika (1. 
svibnja), slavlje sa-
kramenta svete po-

tvrde ili krizme (12. svibnja) te 
svete pričesti (26. svibnja), samo 
su dio važnih događaja koji su 
obilježili život župne zajednice 
u Belišću tijekom svibnja. 
Važnije crkvene proslave zavr-
šile su u četvrtak, 30. svibnja, 
svetkovinom Tijelova. Nakon 
jutarnjeg misnog slavlja, i ove 
je godine procesija s Presve-
tim Oltarskim Sakramentom 
krenula iz župne crkve pre-
ma središtu Belišća. Tijelovska 
procesija u Belišću već nekoli-
ko godina svoj put usmjerava 
prema postajama (sjenicama) 
kod kojih se pjeva i moli uz 
Službu riječi. Tako se povor-
ka s Presvetim Oltarskim Sa-
kramentom zaustavila u Parku 

Potpisani ugovori s udrugama

Potpora udrugama koje obogaćuju život u svojoj sredini

Potpisivanje ugovora s udrugama

Vjerski život Grada Belišća u svibnju

Tijelovske procesije 
našim ulicama

hrvatskih dragovoljaca, uz pje-
smu se zatim krenulo do dru-
ge postaje kod zgrade Gradske 
uprave na Vijencu dr. Franje 
Tuđmana, te se procesija po-
tom uputila natrag prema cr-
kvi, ispred koje je u župnom 
dvorištu bila treća postaja. Ti-
jelovska procesija prvi je puta 
ulicama Belišća prošla 2019. 
godine, te od tada na ovaj blag-
dan predstavlja javno očitova-
nje vjere u trajnu prisutnost 
Krista pod prilikama posveće-
nog Kruha. Ispred Tijelovske 

procesije po tradiciji hodaju 
djevojčice, koje put posipaju 
ružinim laticama prije negoli 
onuda prođe svećenik, noseći 
Presveti Oltarski Sakrament. I 
ove su godine baldahin (nebo) 
nad Presvetim nosili belišćan-
ski vatrogasci, a za njima su 
pjevajući i moleći išle sve ge-
neracije vjernika. 
Treba reći i da je svaku od tri 
sjenice uredila po jedna grupa 
vjernika iz Belišća, Bistrinaca i 
Kitišanaca, a procesiju je pred-
vodio župnik, fra Marko Neret-

ljak. Nešto kasnije Tijelovsku 
procesiju u susjednoj veliško-
vačkoj župi predvodio je žu-
pnik Danijel Tigandžin, hoda-
jući sa svojim pukom Ulicom 
kralja Tomislava u kojoj su bile 
postavljene tri sjenice koje su 
ukrasili vjernici Veliškovaca, 
Gata i Tiborjanaca. I na ovoj su 
procesiji sudjelovali vatrogas-
ci, odnosno članovi lokalnih 
dobrovoljnih vatrogasnih dru-
štava.

 Monika Đogaš

Župa Veliškovci također njeguje lijepu tradiciju Tijelovske procesije kroz mjestoSvaku od sjenica uredila je pojedna grupa vjernika
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T ransformaci ja 
bivše Glazbene 
škole u dva nova 
vrtićka dnev-
na boravka teče 
prema planu. 

Od početka radova u siječnju 
ove godine pa do sada odra-
đeni su radovi na demontaži 
stropnih konstrukcija, formi-
ranje novih pregradnih zido-
va i ugrađivanje novih vrata. 
Odrađen je velik dio instalaci-
ja za vodu i kanalizaciju, kao i 
prilagodba elektroinstalacija. 
Radovi su se premjestili  na 
vanjski dio, gdje će se izgradi-
ti terasa i pergola za ugodniji 
boravak djece na zraku.

Dnevni boravci 
spremni za pedagošku 
godinu 2024./2025.
Realizacijom tih radova, kroz 
projekt Proširenje kapaciteta 
Dječjeg vrtića Maslačak Beli-
šće, stvaraju se uvjeti za bo-
ravak 40 polaznika, odnosno 
dvije vrtićke skupine, koje će 
u novoj zgradi biti podijeljene 
u dva dnevna boravka. Dva 
nova dnevna boravka imat će 
i dva sanitarna čvora za djecu 
i jedan za odrasle, dvije no-

Napreduju radovi na proširenju kapaciteta Dječjeg vrtića Maslačak Belišće

Stvaraju Se uvjeti za 40 
polaznika Dječjeg vrtića 

MaSlačak u Belišću
ve garderobe, kao i prikladnu 
čajnu kuhinju. Dvostruki no-
sitelj titule najljepšeg vrtića u 
Hrvatskoj tako širi svoje kapa-
citete, a dva nova dnevna bo-
ravka bit će spremna za male 
korisnike već početkom pe-
dagoške godine 2024./2025.

Poboljšanje standarda 
obiteljskog života u 
gradu Belišću
Budući da se na području gra-
da Belišća kontinuirano bilje-
ži porast interesa za dodat-
nim kapacitetima boravka 
djece u vrtiću, provedbom 
ovog projekta uvelike se pri-
donosi poboljšanju standar-
da obiteljskog života, ali i kva-
litetnijoj brizi o predškolskoj 
djeci. Na taj način Dječji vrtić 
Maslačak Belišće postaje još 
dostupniji, a sve zahvaljuju-
ći prenamjeni, rekonstrukciji 
i opremanju objekta u nepo-
srednoj blizini matičnog vrti-
ća. Naime, radi se o zgradi u 
vlasništvu Grada Belišća koja 
se koristila za potrebe disloci-
ranog odjela Glazbene škole, 
a koju od igrališta DV-a Masla-
čak dijeli samo zaštitna ogra-
da.

Više oD 229 tisuća eura za  
poVećaNje kapaciteta Vrtića

Projekt Proširenje kapaciteta Dječjeg vrtića Maslačak Belišće su-
financiran je sredstvima iz plana oporavka NextGenerationEU. 
Ukupna vrijednost projekta je 229.345,01 euro, uz stopostotno 
sufinanciranje Europske unije. Predviđeno trajanje projekta je 24 
mjeseca, od 17. ožujka 2023. do 17. ožujka 2025.

Projekt je sufinancirala Europska unija – NextGenerationEU.

Sadržaj ovog članka isključiva je odgovornost Grada Belišća. Izneseni stavovi i mišljenja samo su autorova i ne odražavaju nužno službena 
stajališta Europske unije ili Europske komisije. Ni Europska unija ni Europska komisija ne mogu se smatrati odgovornima za njih.

 Zgrada u vlasništvu Grada Belišća koristila se za potrebe 
dislociranog odjela Glazbene škole

Nakon demontaže stropnih konstrukcija, formiranja zidova 
i ugrađivanja nove stolarije odrađena je gruba instalacija 
infrastrukture za vodu i kanalizaciju

U tijeku su radovi na izgradnji terase u dvorištu Glazbene škole
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Članice belišćanskog Čitatelj-
skog kluba svoj su posljednji 
u nizu sastanaka održale u sri-
jedu, 22. svibnja u Eden resor-
tu kod Satnice. Bio je to kratki 
zasluženi izlet aktivnih člani-
ca koje su na ovaj način htjele 
obilježiti dugogodišnje posto-
janje i djelovanje Kluba, ali i 
dugogodišnje međusobno dru-
ženje tijekom kojeg su se do-
bro upoznale i zbližile, dijeleći 

zajednički entuzijazam i lju-
bav prema knjigama i čitanju. 
Na ovome se sastanku, kao i 
uvijek, razgovaralo o naslovi-
ma koji su bili zadaci za čitanje 
te o brojnim drugim temama, 
a predivan ambijent i ugodno 
vrijeme pridonijeli su odlič-
nom raspoloženju okupljenih 
članica. 

Lidija Aničić

Jelena Pervan, dječja spisate-
ljica, poznata po svojim krea-
tivnim programima za djecu, 
gostovala je u srijedu, 22. svib-
nja 2024. godine u  Gradskoj 
knjižnici i čitaonici u Belišću te 
predstavila seriju slikovnica o 
Mrljeku i Prljeku – nestašnom 
bakterijskom dvojcu koji obo-
žava sve što je mrljavo, prljavo  
i smrdljivo i koji govori o higije-
ni. Na predstavljanju su sudje-
lovala i djeca mješovitih skupi-
na Dječjeg vrtića “Maslačak” iz 

Belišća „Bombončići“ i “Zvjez-
dice“ sa svojim voditeljicama. 
Osim Mrljeka i Prljeka ova au-
torica izdala je još nekolicinu 
priča i slikovnica, a po nekim 
pričama napravljene su pred-
stave i radioigre. Slikovnica 
Doktor Crveni Nos dobila je 
Pohvalu nagrade Grigor Vitez 
2022. godine. Autorica je čla-
nica Hrvatskog društva knji-
ževnika za djecu i mlade.

Vlasta Putar

R edovita skupšti-
na Društva knjiž-
ničara Slavonije, 
Baranje i Srijema 
održana je prvi 
put u Belišću, 

u prostoru palače Gutmann i 
Gradske knjižnice i čitaonice 
Belišće, u petak, 10. svibnja. 
Skupštinu je otvorila Tihonija 
Zovko, predsjednica Društva, 
a Ljerka Vučković, zamjenica 
gradonačelnika Belišća, oku-
pljenima je poželjela dobro-
došlicu u Belišće. Domaćin 
skupštine bila je Gradska knjiž-
nica i čitaonica Belišće, koju je 
predstavila ravnateljica Vlasta 
Putar, a predavanje o gradu Be-
lišću održala je ravnateljica Mu-
zeja Belišće, dr. sc. Nada Milas 
Bosanac, istaknuvši sve važne 
povijesne i kulturne činjenice. 
Tijekom radnog dijela Skupšti-
ne usvojeni su godišnji izvje-
štaji te predstavljeni budući 
projekti i aktivnosti. U sklopu 
programa održano je virtualno 
predavanje psihoterapeutkinje 
Maje Jakšić  „Briga o sebi – kako 

U palači Gutmann održana redovita skupština  
Društva knjižničara Slavonije, Baranje i Srijema

Knjižničari uživali upoznajući Belišće

nadvladati izgaranje u poslu“. 
Nakon skupštine članovi Druš-
tva posjetili su  Gradsku knjiž-
nicu i čitaonicu Belišće, Muzej 
Belišće i razgledali cijelu pa-
laču. Osim toga, u prekrasnoj 
šetnji gradom punim zelenila 
razgledali su i druge prostore 

Muzeja Belišće, spomen-vlak i 
crkvu sv. Josipa Radnika u Be-
lišću, gdje ih je dočekao fra 
Mirko Mišković, župni i samo-
stanski vikar. 
Za financijski dio organizaci-
je skupštine u najvećoj mjeri 
pobrinuo se Grad Belišće, uz 

znatna financijska sredstva iz 
fondova Ministarstva kulture i 
medija RH i Osječko-baranjske 
županije, a pomogli su i gra-
đani, OPG-ovi te ugostiteljski 
objekt Kanu iz Belišća. 

Dijana Crljenić i Vlasta Putar

Knjižničari Slavonije i Baranje u Belišću

Čitateljski klub u Edenu

Jelena Pervan opet u Belišću

Gostovanje Jelene Pervan u Belišću



svibanj 2024. 9

T uristička zajedni-
ca grada Belišća 
potpisuje organi-
zaciju još jedne 
glazbene posla-
stice – koncerta 

glazbenog dua iz Zagreba: Mari-
ne Matolić i Davora Rebe održa-
nog u utorak, 28. svibnja, u pala-
či Gutmann. 
Marina Matolić i Davor Reba dje-
latnici su Muzičke akademije u 
Zagrebu i kao duo promoviraju 
najpoznatija djela za klavir i kla-
rinet u Hrvatskoj i inozemstvu. 
Marina Matolić dugogodišnja je  
voditeljica dječjih zborova, ak-
tivno se bavi pedagoškim radom 
i nagrađivana je natjecateljica na 
raznim glazbenim natjecanjima. 
Davor Reba je pak hrvatski kla-
rinetist i pedagog koji predaje 
klarinet na Muzičkoj akademiji 
u Zagrebu i jedan je od osnivača Glazbeni duo Reba/Matolić publici je pružio posve nov umjetnički doživljaj

 Duo Reba/Matolić  
na klaviRu i klaRinetu

Koncert u organizaciji Turističke zajednice grada Belišća

U organizaciji Centra za kul-
turu“ Sigmund Romberg“  i 
Amaterskog kazališta Belišće, 
u petak, 3. svibnja  2024., u 
dvorani Centra za kulturu odr-
žan je dječji koncert u povodu 
Dana grada Belišća pod nazi-
vom “Pjesma svima treba”. 
Za tu prigodu okupljen je po-
seban dječji zbor Belissimo i 

Hrvatskog društva klarinetista.
Glazbeni program koji je prika-
zan belišćanskoj publici sasto-
jao se od djela za klarinet i kla-
vir četiriju skladatelja koja su 
djelovali početkom 20. stolje-
ća. Prije izvedbe Davor Reba je 
s nekoliko uvodnih riječi pred-
stavio svakog skladatelja čija su 
djela izvodili, a program je po-
čeo izvedbom djela Francisa 
Poluenca, nastavljajući s djeli-
ma Brune Bjelinskog i Charles-
Marie Widora. Za kraj su izveli 
skladbu Witolda Lutoslawskog.
Za belišćansku publiku kratak 
ali bogat program zagrebačkog 
dua bio je pravo glazbeno osvje-
ženje, ali i potvrda da Belišće 
svojim raznolikim glazbenim 
događajima postaje sve atrak-
tivnije odredište glazbenih sla-
dokusaca.

Lidija Aničić

Dječji koncert u organizaciji CK „Sigmund Romberg“

PjeSma Svima tReba

Soliste je pratio Zabavni orkestar AKDječji zbor Belissimo bio je posebno iznenađenje

solisti, koji su izveli prigodne 
dječje pjesme uz pratnju Za-
bavnog orkestra Amaterskog 
kazališta Belišće pod vod-
stvom Zvonimira Ivekovića. 
Dirigentica je bila Ana Šikić. 
Kao solisti nastupili su: Ne-
ra Torjanac, Eleonora Svrtan, 
Petra Špoljarić, Daria Crnče-
vić, Paula Balentić, Marta Ši-

kić, Tara Dubrović, Marta Be-
rečić, Klara Abramović, Tia 
Crnogaj i Gloria Čolaković. Vo-
diteljica programa bila je Ga-
briela Talić. 
Publika je sat vremena uživa-
la dok su dvoranom odzva-
njali veseli, vedri i raspjevani 
dječji glasovi. Posebnom ugo-
đaju pridonijelo je i uređenje 

pozornice, za koje su se i ove 
godine pobrinuli djelatnici 
Centra za kulturu “ Sigmund 
Romberg“. Koncert je bio po-
svećen 140. rođendanu grada 
Belišća, a na njemu je bila i za-
mjenica gradonačelnika Beli-
šća Ljerka Vučković.

Lidija Aničić
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U Belišću održan 20. Olimpijski festival dječjih vrtića Osječko-baranjske županije

Pobjedu odnio osječki 
vrtić krijesnica

U ime svih natje-
catelja obeća-
vam da ćemo 
sudjelovati na 
Olimpijskom fe-
stivalu na na-

čin da ćemo poštovati i sli-
jediti pravila pod kojima se 
održava, da ćemo se posvetiti 
športu bez dopinga i droge, u 
istinskom športskom duhu, za 
slavu športa i na čast naših eki-
pa - tekst je zakletve koji je pro-
čitao mali Belišćanin Andrija 
Šarčević na svečanom otvara-
nju 20. Olimpijskog festivala 
dječjih vrtića Osječko-baranj-
ske županije, u četvrtak, 9. 
svibnja, na belišćanskom Grad-
skom stadionu. 

Zastava, himna i plamen
Prije zakletve u svečanom 
su mimohodu do središta 
glavnog nogometnog terena 

došli mališani iz DV "Đako-
vo" Đakovo, DV "Grlica" Bi-
lje, DV "Krijesnica" Osijek, 
DV "Bajka" Strizivojna", DV 
"Maza" Valpovo, DV "Masla-
čak" Belišće, DV "Pinokio" 
Donji Miholjac", DV "Potoč-
nica" Osijek, DV "Cvrčak" Be-
li Manastir te DV "Zvončić" 
Našice". Predstavnici vrtića 
iz Belišća, Valpova, Đakova, 
Donjeg Miholjca, Belog Ma-
nastira i Našica do jarbola su 
odnijeli zastavu Hrvatskog 
olimpijskog odbora, a nakon 
himne RH, olimpijski je pla-
men upalila Lucija Pavlić iz 
Bilja. Male olimpijke i olim-
pijce pozdravili su zamjeni-
ca gradonačelnika Belišća 
Ljerka Vučković i glavni taj-
nik Športske zajednice OBŽ-
a Dubravko Ižaković, koji je 
i otvorio 20. Olimpijski festi-
val dječjih vrtića. 

Sudionike je pozdravila zamjenica gradonačelnika Ljerka Vučković

Tekst zakletve pročitao je 
Belišćanin Andrija Šarčević

Mali olimpijci spremni za natjecanja i druženja

Olimpijski plamen upalila  
je Lucija Pavlić iz Bilja

Natjecatelji su pokazali iznimnu spretnost i vještine

"I ja ću biti olimpijac" – slogan je ovogodišnje manifestacije



11svibanj 2024.

U Belišću održan 20. Olimpijski festival dječjih vrtića Osječko-baranjske županije

Pobjedu odnio osječki 
vrtić krijesnica

BrOnčane Belišćanke i Belišćani

Tesa Piškorjanac i Mateo Zbanatski iz DV Maslačak Belišće osvo-
jili su svaki u svojoj kategoriji treće mjesto i brončane medalje u 
skoku u dalj. U disciplini štafeta 4x25 m, obje belišćanske ekipe, i 
djevojčica i dječaka, osvojile su treće mjesto. Tako su brončane me-
dalje oko vrata ponijele djevojčice Marta Jelkić, Tara Apari, Ema Ju-
triša i Mia Berečić te dječaci Ivan Jeger, Tin Falamić, David Bojčić i 
David Pušić. Brončane medalje i treće mjesto u malom nogometu 
osvojile su Dina Anušić, Julija Svrtan, Tia Šabjan, Nera Stanić, Dora 
Fletko, Sara Perković, Lucija Vrhovac i Eva Sever iz ekipe djevojčica 
te Vid Glavašić, Tomas Harkanovac, Mateo Lukašek, Karlo Sršić, Di-
no Vidaković, Manuel Vidaković, Marin Idžanović, Ivano Nico Žebić, 
Luka Majetić i Lovro Majetić iz ekipe dječaka.

Pet disciplina za 400 mališana
Više od 400 djece natjecalo se 
na nekoliko borilišta u pet dis-
ciplina - trčanju na 50 metara, 
štafeti 4 x 25 metara, bacanju 
loptica iz mjesta u dalj, skoku u 
dalj te u malom nogometu, a na-
kon višesatnog nadmetanja naj-
uspješnijim malim olimpijcima 
u atletskim disciplinama zlatne, 
srebrne i brončane medalje uru-
čio je Milan Zamaklar, predsjed-
nik Zajednice športskih udruga 
grada Belišća. Tri najuspješni-
ja vrtića u ekipnim sportovima 
osvojila su medalje i pehare. Ve-
liki pehar za ukupnog pobjedni-
ka 20. Olimpijskog festivala dječ-
jih vrtića OBŽ te zlatne medalje 
uručene su DV-u "Krijesnica", 
srebro su oko vrata stavili pola-
znici đakovačkog vrtića, a bron-
čanim su se medaljama okitili i 
domaćini, djevojčice i dječaci iz 
DV-a "Maslačak" Belišće. Pose-

ban pehar za fair play dobio je 
DV "Bajka" Strizivojna. "U skla-
du s našom tradicijom pozivam 
svu djecu u Hrvatskoj da nam se 
pridruže za godinu dana, kada 
ćemo slaviti 21. Olimpijski festi-
val dječjih vrtića Osječko-baranj-
ske županije", poruka je HOO-a 
koja je pročitana na svečanom 
zatvaranju, a spuštanjem zasta-
ve i gašenjem olimpijskog pla-
mena završena je ovogodišnja 
Olimpijada dječjih vrtića OBŽ-a. 
Olimpijski festival dječjih vrtića 
pokrenut je na inicijativu Hrvat-
skog olimpijskog odbora, potpo-
ru organizaciji u našoj županiji 
pruža Športska zajednica OBŽ-
a, a ZŠU  Belišće odnosno Grad 
Belišće drugi su put, nakon 2017. 
godine, bili domaćini ovoj ma-
nifestaciji, čije je slogan već dva 
desetljeća "I ja ću biti olimpijac".

    Monika Đogaš Skok u dalj bila je tek jedna od disciplina  

Zavijorila se i zastava HOO-a

Dan kada je Belišće ispunio olimpijski duh

Ekipa belišćanskog vrtića postigla je odlične rezultate
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B elišćanska pje-
sma "Drava", 
koju su izve-
li Paula Balen-
tić i Zvonimir 
Iveković, bila je 

najbolji uvod u izložbu dječ-
jih radova o temi "Naš Matija 
Ljubek", koja je u holu Grad-
ske uprave otvorena u pone-
djeljak, 6. svibnja, u sklopu 
programa ovogodišnjeg obi-
lježavanja Dana grada Beli-
šća. Ideja za ovu izložbu po-
tekla je iz Ogranka Hrvatskog 
novinarskog društva Beli-
šće, a ostvarena je zahvalju-
jući 4.d razredu i učiteljici 
Aniti Korov iz Osnovne ško-
le Ivana Kukuljevića i skupini 
Bombončići s odgojiteljicom 
Dajanom Frljužec iz Dječjeg 
vrtića Maslačak te u surad-
nji s Društvom "Naša djeca", 
uz pomoć Grada Belišća. Ti-
jekom proteklog razdoblja 
učiteljica Anita i odgojiteljica 
Dajana sa svojom su djecom 
razgovarale o Matiji Ljube-
ku, otišli su pogledati njego-
vu skulpturu postavljenu na 
kružnom toku prema Mo-
stu 107. brigade preko rijeke 
Drave, na kojoj je Matija ne-
kada davno svakodnevno tre-
nirao te su istraživali fotogra-
fije i novinske članke iz toga 

vremena. Zahvaljujući svim 
tim spoznajama, djeca su na 
papir bojama prenijela svoje 
viđenje ovog svjetski pozna-
tog sportaša, olimpijca koji 
je odrastao u gradu u kojem 
oni odrastaju i koji je išao u 
školu koju oni pohađaju ili će 
pohađati. Na otvorenju izlož-
be Eleonora Svrtan, Leona 
Barić i Ivana Šovagović sve su 
prisutne podsjetile tko je i ka-
kav je bio naš Matija Ljubek, 
a neprimijećen nije ostao ni 
Vanja Konstantinović, uče-
nik 4.d razreda, koji je ondje 
bio s više od 20 zlatnih, srebr-
nih i brončanih medalja koje 
je osvojio na raznim kajakaš-
kim natjecanjima. Prigodnim 
riječima obratili su se Drago 
Hedl, dopredsjednik Hrvat-
skog novinarskog društva, 
krovne strukovne udruge u 
Hrvatskoj, ujedno i dopred-
sjednik belišćanskog Ogranka 
HND-a, te Dario Fletko, pred-
sjednik Gradskog vijeća grada 
Belišća, koji je i otvorio izlož-
bu. Otvorenje izložbe završilo 
je u slavljeničkom raspolože-
nju, jer su sva djeca zajedno 
čestitala 140. rođendan svo-
me gradu uz pjesmu "Volim 
te, volim Belišće moje".

Monika Đogaš

U loga novinara i 
problemi u lo-
kalnom novi-
narstvu – teme 
su o kojima se 
raspravljalo  na 

svečanom i radnom skupu 
Ogranka Hrvatskog novinar-
skog društva i redakcije Beli-
šćanskog lista koji je u sklopu 
proslave Dana Grada Belišća 
održan u prostoru Paleja Beli-
šće u petak, 10. svibnja. 
Događaju su uz predsjednika 
i tajnicu belišćanskog ogranka 
HND-a Matu Jerkića i Moniku 
Đogaš, nazočili i predsjednik 
i potpredsjednik HND-a Hrvo-
je Zovko i Drago Hedl, članovi 
Izvršnog odbora Suzana Lepan 
Štefančić, Željko Draženović i 
Goran Gazdek te drugi novina-
ri s područja Slavonije, a gost 
skupa bio je pročelnik ureda 
gradonačelnika Belišća, Doma-
goj Varžić. 
Uz uvodno izlaganje i pozdrav-
ni govor Mate Jerkića, skupu se 
obratila i glavna urednica Beli-
šćanskog lista Lidija Aničić, ko-
ja se osvrnula na kontinuitet 
pisane riječi u Belišću koji ima 
tradiciju dužu od 70 godina. 
Toj impresivnoj brojci svakako 
treba pridružiti i dosad izda-
nih 111 brojeva Belišćanskog li-
sta – informativnog mjesečnika 

grada i prigradskih naselja ko-
ji se u posljednjih devet godina 
profilirao u istinskog kroničara 
života našeg grada. Direktorica 
Bel-Pressa Monika Đogaš govo-
rila je o radu i funkcioniranju 
tvrtke, a djelovanje i planove 
Gradskog radija Belišće za na-
dolazeće razdoblje predstavila 
njegova glavna urednica, Kata-
rina Bošnjak.
Čelni ljudi HND-a, Hrvoje Zov-
ko i Drago Hedl i ovom su pri-
godom upozorili na položaj 
novinara u Hrvatskoj i pro-
blem različitih pritisaka s koji-
ma se danas susreće veliki dio 
lokalnih novinara, ali i meha-
nizme njihove zaštite koja im 
se najbolje pruža kroz član-
stvo u HND-u. Riječi je bilo i o 
smanjivanju broja novinara u 
dopisništvima i redakcijama, 
povećanju obujma poslova ko-
je obavljaju, ali i sve glasnijim 
najavama ukidanja tiskanih iz-
danja novina u nas na račun 
digitalnih izdanja, dok im se 
istovremeno u drugim dijelovi-
ma EU-a i svijeta čitatelji pono-
vo vraćaju. 
Tijekom posjeta Belišću novi-
nari su obišli prostor obnovlje-
ne Palače Gutmann te Spomen 
vlak. 

Lidija Aničić

Ogranak HND-a, Osnovna škola, Dječji vrtić  
i DND odali počast sportskom velikanu

Otvorenje izložbe „Naš Matija Ljubek“

Dječje ruke i 
mašta za Našeg 
matiju Ljubeka

Skup Ogranka Hrvatskog novinarskog 
društva belišće i redakcije belišćanskog lista

uloga novinara i 
problemi u lokalnom 

novinarstvu
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P redsjednik Repu-
blike Hrvatske Zo-
ran Milanović u 
četvrtak, 9. svib-
nja 2024., na pri-
godnoj svečanosti 

odlikovao je 136 dobrovoljnih 
davatelja krvi, među kojima 
su i dva darovatelja s područ-
ja Grada Belišća: Bistrinčani 
Ivica Anić i Branko Horvat. 
Humanitarci s područja djelo-
vanja GDCK-a Valpovo primili 
su odlikovanje Red Danice hr-
vatske s likom Katarine Zrin-
ske za plemenitu i humanitar-
nu aktivnost darovanja krvi, 
koje zauzima četrnaesto mje-
sto u vrijednosnom slijedu hr-
vatskih odlikovanja. Dodjeljuje 
se hrvatskim i stranim držav-
ljanima za osobite zasluge za 
zdravstvo, socijalnu skrb i pro-
micanje moralnih društvenih 
vrednota, odnosno za pleme-
nitu i humanitarnu aktivnost 
darovanja krvi i krvnih sastoja-
ka više od stotinu puta za muš-
karce, odnosno više od sedam-
deset pet puta za žene. 
Prije dodjele odličja, predsjed-
nik Milanović izrazio je izuzet-
nu zahvalnost dobrovoljnim 

Branko Horvat i Ivica Anić

Red danice hRvatske 
daRovateljima kRvi

Bistrinčanima Ivici Aniću i Branku Horvatu 
visoko državno priznanje 

Nizu manifestacija kojima je 
obilježen Dan grada Belišća i 
ove se godine pridružila Ma-
tica umirovljenika grada Beli-
šća, koja je organizirala tradici-
onalni Sportski susret  članova 
udruga umirovljenika iz Zde-
naca i Đurđenovca. 
Tako se tog petka, 3. Svibnja, u 
prostorima Matice okupio res-
pektabilan broj belišćanskih i 
gostujućih umirovljenika, ko-
jima je dobrodošlicu poželje-
la predsjednica Matice Marija 
Ilić, a nakon zajedničkog do-
ručka cjelodnevni sportski su-

Prijateljevanje uz Pikado i belot
tradicionalno druženje umirovljenika u povodu dana grada belišća 

Sportski susreti umirovljenika u Belišću

Belišćanski slikari su u subotu, 
25. srpnja, sudjelovali na 11. Me-
đunarodnoj likovnoj koloniji aka-
demskih i amaterskih slikara, ko-
ju organiziraju članovi Matice 
umirovljenika Belog Manastira.
U društvenom domu u Branjinu 
Vrhu okupili su se brojni slikarski 
entuzijasti iz Slavonije, Baranje 
i Vojvodine, koje je pozdravila 
predsjednica Matice umirovlje-
nika grada Belog Manastira Ka-
tica Ničin, te im svima podijeli-
la slikarski materijal. Kolonija je 
pružila priliku slikarima da raz-
mijene iskustva, steknu nova pri-
jateljstva i predstave svoja djela 
široj publici. Sudionici su uživali 
u kreativnom okruženju, inspi-
rirani prirodom i kulturnom ba-
štinom tog kraja, a slikalo se u 
tehnikama ulja na platnu, akrila, 
akvarela i pastela.

Tin Lacković

Belišćanski umjetnici u   
Branjinu Vrhu

belartovci 
slikali u 

branjinu vrhu 

darovateljima krvi i istaknuo 
da je to odlikovanje samo sim-
bolika za ono što nesebično 
daju bez ikakve protunaknade, 
kao ljudi ljudima. - To je test 
života, kojim se hrvatski ljudi 
već generacijama odazivaju na 
poziv savjesti i čovjekoljublja 
da daju svoju krv - poručio je 
predsjednik. 

Zahvale i čestitke dobitnicima 
odlikovanja uputilo je i Grad-
sko društvo Crvenog križa 
Valpovo u svoje ime i u ime ne-
poznatih bolesnika kojima su 
darovatelji podarili nadu i po-
mogli u ozdravljenju. 

                                                                        
Lidija Aničić

sreti u pikadu i belotu mogli 
su početi. Iako su i domaćini i 
gosti prezentirali zavidne vje-
štine, rezultati odmjeravanja 
snaga i ovaj su put pali u dru-
gi plan, u prvom je bila vesela 
i opuštena atmosfera, u kojoj 
su svi istinski uživali družeći 
se i razmjenjujući iskustva  s 
prijateljima s kojima ih čvr-
ste spone vežu već više od 15 
godina, a novi susreti uvijek 
iznova obogaćuju i oplemenju-
ju. 

               Lidija Aničić
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Dragi čitatelji i 
poštovani su-
građani! 
Novine, no-
vinari, in-
f o r m i r a n j e 

i  novinarstvo kao struka, 
opredjeljenje ili društveni 
doprinos, poznato je, u na-
šem gradu postoje i u ra-
zličitim oblicima uspješno 
funkcioniraju već više od 
70 godina. Stvarali su to, 
dakako, vrijedni entuzija-
sti, volonteri i profesional-
ci, mnogi od njih bili su i 
pojedinačno članovi struč-
nih udruga, ali naša, beli-
šćanska udruga novinara, 
kao dio velikog, uglednog, 
snažnog Hrvatskog novi-
narskog društva, osnova-
na je prvi put 24. kolovoza 
2020. godine. Tada je osno-
van Ogranak Hrvatskog no-
vinarskog društva Belišće. 
Za predsjednika je na izbor-
noj skupštini izabran tadaš-
nji glavni urednik Belišćan-
skog lista Mato Jerkić, koji 
je bio i inicijator osnivanja 
Ogranka,  zamjenikom je 
imenovan novinar i kolu-
mnist Drago Hedl, a članovi 
Izvršnog odbora novinarke 
i novinari Gradskog radi-
ja i Belišćanskog lista Mo-
nika Đogaš, Dajana Petova-
ri i Tin Lacković. Podršku 
novoosnovanom Ogranku 
u Belišću svojim  dolaskom 
tada je dao predsjednik Hr-
vatskog novinarskog druš-
tva Hrvoje Zovko, u društvu 
potpredsjednika Gorana 
Gazdeka i članice Izvršnog 
odbora HND-a Suzane Le-
pan Štefančić.  

Stručni skupovi
Mediji u lokalnoj zajedni-
ci, naziv je stručnog skupa 
koji je krajem travnja 2022. 
organizirao Ogranak Hrvat-
skog novinarskog društva 
Belišće. Bio je to prvi rad-
ni skup takvog ili sličnog sa-
držaja održan u okviru pro-

Naš OgraNak HrvatskOg 
NOviNarskOg društva

Belišćankove crtice

slave i obilježavanja Dana 
grada. Uz čelnike HND-a i 
Sindikata novinara Hrvat-
ske sudjelovale su novinar-
ke i novinari iz Zagreba, 
Osijeka, Slavonskog Broda, 
Rijeke, Vinkovaca, Viroviti-
ce i Našica. Ovaj skup podr-
žan i prihvaćen i od krovne 
stručne organizacije u Hr-
vatskoj potvrda je mjesta, 
ugleda i zavidne tradicije 
novinarstva i informiranja 
u našem gradu. Tu boga-
tu, vrijednu i važnu tradi-
ciju nastavio je Belišćanski 
list prije točno 9 godina, a  
u isto vrijeme upotpunio i 
Gradski radio Belišće. Me-
diji su to izvornog gradskog 
karaktera i sadržaja,  važna 
gradska obilježja.  
U okviru obilježavanja Da-
na grada Belišća i u po-
vodu izlaska svibanjskog, 
jubilarnog, 100. broja Beli-
šćanskog lista, u subotu, 22. 
travnja prošle, 2023.godi-
ne održan  je svečani i rad-
ni skup u organizaciji  našeg 
Ogranka Hrvatskog novinar-
skog društva i redakcije Be-
lišćanskog lista, a uz potpo-
ru Grada. Tom prigodom  
ugostili smo čelnike HND-a, 
krovne novinarske organi-
zacije,  predsjednika Hrvo-
ja Zovka i  potpredsjedni-
ka Dragu Hedla te njihove 
suradnike. Sudionicima se 
obratila glavna urednica Be-
lišćanskog lista Lidija Ani-
čić. Govorila je o tradiciji 
izdavaštva u Belišću dugoj 
više od sedam desetljeća, 
značenju i važnosti lokal-
nog novinarstva, predstav-
ljajući detaljnije Belišćanski 
list kao tiskani medij i važ-
nu ulogu koju on ima od 
2015. godine do danas, u in-
formiranju, obavještavanju, 
komunikaciji i povezivanju 
građana grada Belišća i pri-
gradskih naselja.  Predsjed-
nik HND-a Hrvoje Zovko uz 
čestitke je izrazio zadovolj-
stvo zbog odlične suradnje 

s belišćanskim Ogrankom i 
činjenice što je troje člano-
va Ogranka zastupljeno i u 
tijelima HND-a. 

Nove inicijative 
Ogranak HND-a Belišće po-
taknuo je ove godine, u po-
vodu Dana grada lijepu, 
sadržajnu i vrijednu ide-
ju za mlade sugrađane. Vr-
lo uspješnom suradnjom s 
učenicima četvrtih razre-
da belišćanske škole i na-
stavnicom Anitom Korov te 
Dječjim vrtićem Maslačak 
realizirana je zanimljiva, li-
jepa, edukativna i maštovita 
izložba  radova o temi - Naš 
Matija Ljubek. Bio je to ori-
ginalan, jednostavan i lijep 
način da najmlađi sazna-
ju više pojedinosti o sport-
skom velikanu i svom sugra-
đaninu Matiji Ljubeku. 
U povodu ovogodišnjeg, 
140. rođendana našega gra-
da, nije izostao  i sada već, 
polako ali sigurno,  tradicio-
nalni stručni skup novinara 
o problematici i aktualnim 
događanjima u lokalnom in-
formiranju. I ovom prilikom 
članovi belišćanskog Ogran-
ka ugostili su kolegice i ko-
lege iz vodstva Hrvtskog no-
vinarskog društva, upoznali 
ih s najaktualnijim sadržaji-
ma i temama koje obrađuju 
u Belišćanskom listu i u emi-
sijama GRB-a, te o planovi-
ma povećanja broja članova 
Ogranaka HND-a. Novinar-
ski radni skup završen je uz 
ocjenu da su redakcije Beli-
šćanskog lista i GRB-a, kao 
i članice i članovi Ogranka 
HND-a Belišće, nastojali, 
trudili se, pokušali, a u naj-
većem djelu i uspjeli zabilje-
žiti, dokumentirati, izabrati 
i sačuvati ono pravo, izvor-
no naše, vrijedno, važno i 
korisno za cijelu zajednicu. 
Za naš grad, za opće dobro.

                                                                                                               
Mato Jerkić

Izbor 
najljepše 
okućnice, 
balkona  
i naselja

Turistička zajednica grada 
Belišća objavila je javni poziv 
za izbor najljepše uređenih 
prostora na području grada 
Belišća u 2024. Godini, i to u 
sljedećim kategorijama -  naj-
uređenija obiteljska okućni-
ca, najuređenije prigradsko 
naselje i najuređeniji balkon 
stambene zgrade.
Prijavnice se mogu preuzeti 
na stranicama Turističke za-
jednice www.tzbelisce.net, 
te ih treba dostaviti na adre-
su: Turistička zajednica gra-
da Belišća, Vijenac S. H. Gu-
tmanna 15B, 31551 Belišće  ili 
elektroničkim putem na ma-
il: tzbelisce@tzbelisce.net.
Javni poziv otvoren je do ne-
djelje, 30. lipnja 2024., a na-
kon isteka roka za prijavu 
članovi stručnog povjeren-
stva obići će sve kandidate i 
donijeti ocjenu za najljepše 
uređene prostore po katego-
rijama. Najuspješniji će biti 
nagrađeni.

                                                                                               
Monika Đogaš
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M ještani Boca-
njevaca još 
su jednom 
pokazali ko-
liko su odlič-
ni domaćini 

pri realizaciji osmog zaredom 
Gastro festa – manifestacije koja 
se početkom svibnja 
tradicionalno održava u ovom 
etnoselu u povodu Dana gra-
da Belišća, a koja je ove godine 
održana u subotu, 11. svibnja. 
Organizatori događanja bili su 
Grad Belišće i Turistička zajed-
nica Grada Belišća. 
Posjetitelji koji su se od jutar-
njih sati počeli okupljati u Boca-
njevcima na ovaj su događaj 
najbolju pozivnicu dobili pret-
hodnih godina kada su uživali u 
druženju, pjesmi te odličnoj do-

maćoj hrani, a istim su očekiva-
njima stigli i ove godine. I nisu 
požalili! 

Bogata ponuda
S pripremljenih štandova ne-
odoljivo i resko se širio miris 
tradicionalnih autohtonih je-
la, bilo da je riječ o kuhanoj ili 
prženoj hrani, bogatoj ponudi 
vrhunskih vina i drugih doma-
ćih pića, a ponudom su osvaja-
li i najrazličitiji autohtoni proi-
zvodi koje su prikazali lokalni 
maštoviti obrtnici i hobisti. Sve 
njih pozdravila je direktori-
ca Turističke zajednice Grada 
Belišća Aleksandra Čeliković 
Cvidrak, a 8. Gastro fest je uz 
dobrodošlicu okupljenima pri-
godnim riječima otvorila za-
mjenica gradonačelnika Beli-

Osmi Gastro fest u Bocanjevcima

Najbolje ocjeNe za 
perkelt od pijetla

Gastro fest otvorila je zamjenica gradonačelnika Ljerka Vučković

Nastup Bocanjevačkih pajdaša

Kotličari su pripravljali slavonski čobanac

Bogata ponuda autohtonih proizvoda

Degustirao se i konavolski pršut
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Osmi Gastro fest u Bocanjevcima

Najbolje ocjeNe za 
perkelt od pijetla

šća Ljerka Vučković.
Nakon otvorenja uslijedili su 
nastupi pjevačkih skupina gdje 
su se predstavili MPS Staroto-
poljani iz Starog Topolja, MPS 
Veseli Šokci iz Slavonskog Bro-
da, ŽVS Sklad iz Đakova, MPS 
KUD-a Crkvari iz Crkvara, zbor 
Matice umirovljenika iz Beli-
šća, zbor Karašica-Croatica te 
MPD Bocanjevački pajdaši. Po-
slije toga stručna komisija, ko-
ju su činili majstor kotlića Josip 
Vučetić Vučko, Ljerka Vučko-
vić i Janja Čeliković krenuli su 
obilaziti kuhare koji su mar-
ljivo pripremali tradicionalna 
starinska jela.

Najbolji među odličnima
Kao najvještiji kuhar prema 
ocijeni stručnog žirija pokazao 

se Dalibor Talafuk iz Tiborja-
naca i ekipa L&G BAU koji su 
spravljali perkelt od pijetla. Na 
drugo mjesto plasirao se Niko-
la Pepić iz Valpova i ekipa PP 
Belišće s perkeltom od soma, 
a treće mjesto zauzela je Jelica 
Štrok iz Narda i ekipa MU Beli-
šće s jelom pod nazivom žetve-
ni ručak.
Ni brojni posjetitelji Gastro fe-
sta koji nisu bili u natjecatelj-
skom dijelu nisu ostali glad-
ni, jer su imali priliku kušati 
pravi slavonski čobanac, ko-
ji su spravljali iskusni kulina-
ri i članovi udruge Kotličari iz 
Belišća, a za dobar štimung 
pobrinuli su se  članovi Tam-
buraškog sastava Pax.

Lidija Aničić

Središte Bocanjevaca, ali i šire ispunili su zamamni mirisi 

Članovi UHDDR-a Belišće spravljali su riblje specijalitete

Najbolji kuhari Gastro festa

Uživalo se u domaćem kulenu

Zaplesalo se i zapjevalo
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N astavljajući lije-
pu tradiciju, Ki-
nološko druš-
tvo Belišće i ove 
je godine u po-
vodu proslave 

Dana grada Belišće organiziralo 
reviju “Dijete i pas”, koja je odr-
žana u Belišću 11. svibnja. 
Brojne okupljene sudionike, dje-
cu, roditelje, ali i sve posjetite-
lje pozdravio je dopredsjednik 
Kinološkog društva Belišće Stje-
pan Blažević. Ove godine bilo je 
prijavljeno 21 dijete sa svojim lju-
bimcima, a bili su podijeljeni u 
dvije kategorije: veliki i mali pas. 
Sudinici svake kategorije, dijete i 
njegov ljubimac, prošetali su ne-
koliko krugova i tako na najbolji 
način predstavili svog ljubimca i 
sve njegove značajke i posebno-
sti. Suci su bili članovi Kinološ-
kog društva: Sara Srakić, Nenad 
Bogdanović i Marko Mikolića iza-
brali su tri najbolja psa u svakoj 
kategoriji. 
U kategoriji malih pasa pobije-
dili su Vita s francuskom buldo-
gom, Maja s korgijem i Nikola s 
maltezerom. U kategoriji veli-
kih pasa pobijedili su Pia s bern-
skim planinskim psom, Dominik 
s američkom akitom i Magda s 
border-colijem. Titulu najljep-
šeg psa izložbe osvojio je pudl 
vlasnice Eve, posebna nagrada 
dodijeljena je najmlađem vodi-
ču, dvogodišnjem Marku, a na-
grada za najstarijeg psa pripala 
je dvanaestogodišnjem ljubimcu 
vlasnice Glorije.  
Najboljima je čestitao i poklone 
im uručio predsjednik Društva 
Nenad Vukelić, a svako dijete ko-
je je sudjelovalo na reviji dobilo 
je zahvalnicu za sudjelovanje. 
Revija "Dijete i pas" bila je ujed-
no i lijepa prigoda da Kinološ-
ko društvo Belišće svojim su-
građanima i gostima predstavi 
svoj rad i uspjehe, koji su doista 
respektabilni i na međunarod-
noj razini. Naime, član Društva 
Marko Mikolić sa svojom uzga-
jivačnicom njemačkih doga Pri-
de of Pannonia prikazao je svoje 
pse Heru i Robina Hooda, koji je 
ove godine postao svjetski prvak 

Kinološko društvo Belišće i ove se godine aktivno uključilo u 
proslavu Dana grada Belišća svojom tradicionalnom revijom

Djeca i psi Dokazali Da  
su najbolji prijatelji

Prvaci svijeta Dolaze iz KD Belišće!

Na Svjetskoj izložbi pasa, koja je krajem travnja održana u Za-
grebu, a čiji je organizator bio Hrvatski kinološki savez, bilo 
je prijavljeno oko 25.000 pasa svih pasmina iz cijeloga svije-
ta. Svjetskoj izložbi nazočili su i članovi Kinološkog društva 
Belišće i ostvarili vrhunske rezultate. Član Marko Mikolić sa 
svojim psom, njemačkom dogom Robin Hood Dei Guardiani 
Dell'arca, u katogoriji Champion Class, osvojio je titulu svjet-
skog prvaka, a članovi Tatjana Stojanović i Davor Matoković 
sa svojim američkim stafordom Deal Winner from Rusian whit 
love u kategoriji Veteran Class osvojili su titulu viceprvak svi-
jeta. Veliki su to rezultati za članove,  njihov trud i rad kroz sve 
ove godine, ali i golem uspjeh i promocija za cijelo Kinološko 
društvo Belišće.

na Svjetskoj izložbi pasa u Zagre-
bu. Nakon njega predstavio se 
Matija Abramić sa svojom belgij-
skom ovčarkom Qwin te prika-
zao vježbe poslušnosti i agillity. 
Posljednji su se predstavili Sara 
Srakić, Matej Skelac i Ivan Vuko-
vić s IGP vježbom za radne pse. 
- "Ova revija nam pokazuje ko-
liko djeca našeg grada vole svo-
je ljubimce i kako je održavanje 
ovakvih manifestacija bitno za 
razvoj i odrastanje djece u na-
šem gradu" - poručili su iz Kino-
loškog društva.

   lidija aničić

Dan zajedničkog uživanja djece i njihovih 
ljubimaca Pia, Dominik i Magda sa svojim psima

Evin pudl proglašen je najljepšim psom
Marko Mikolić sa svojom dogom koja  
je osvojila titulu svjetskog prvaka
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G lazbena škola 
Valpovo i Beli-
šće, koja djelu-
je pri Osnovnoj 
školi Matije Pe-
tra Katančića 

Valpovo, ove godine proslav-
lja 20 godina uspješnog rada, 
a tijekom svibnja uključila se 
i u obilježavanje Dana grada 
Belišća organizacijom kon-
certa učenika Glazbene škole 
pod nazivom "Gradu na dar". 
Sve ove važne obljetnice, uk-
ljučujući i proslavu 250 godi-
na organiziranog školstva u 
Valpovu te 110 godina Područ-
ne škole Nard, Glazbena ško-
la povezala je u impresivni niz 
od osam koncerata kojima je 
darivala publiku.                                                            
Proslava je započela u pone-
djeljak, 13. svibnja Danom 
otvorenih vrata, kada je Glaz-
bena škola ugostila dvjesto-
tinjak učenika prvih i dru-
gih razreda osnovnih škola u 
Valpovu i Belišću sa željom da 
u sljedećoj školskoj godini po-
stanu učenici Glazbene ško-
le. Draga publika bili su i po-
laznici predškolskih skupina 
dječjih vrtića Valpova i Belišća 
koje su pozvali na upis u Glaz-
benu igraonicu.
Dva dana poslije, u srijedu, 
15. svibnja u prostoru Palače 
Gutmann ugostili su prijate-
lje - učenike glazbenih škola 
iz Slavonije i Baranje. Učeni-
ci iz Slatine, Vukovara, Pože-
ge, Slavonskog Broda, Donjeg 
Miholjca, Đakova, Našica, Be-
log Manastira i Osijeka svo-
jim su sviranjem još jednom 
dokazali zašto je glazba to-
liko obožavana, a uživalo se 
u svakom trenutku njihova 
programa. Gosti su čestitali 
na obljetnici, a domaćini ih 
počastili prigodnim domjen-
kom. Drugi koncert odr-
žan je dan poslije u kapeli-
ci dvorca Prandau-Normann 
u Valpovu, gdje su učenici i 
zborovi Glazbene škole odr-
žali impresivan koncert, a na 
koncertu je premijerno pri-
kazan film o 20 godina dje-
lovanja Glazbene škole auto-

Gradu na dar

U utorak, 14.svibnja, u foajeu Palače Gutmann održan je koncert 
učenika Glazbene škole pod nazivom „Gradu na dar“. Riječ je o do-
gađanju koje je realizirano u sklopu Programa obilježavanja Dana 
grada Belišća, a koje je između ostalog i svojevrsni znak zahvale 
Gradu Belišću na velikoj podršci koju pruža Glazbenoj školi. 
Publiku su na početku pozdravili Antonija Andrašek Barić pročel-
nica Odjela za društvene djelatnosti, Sanja Birović ravnateljica 
Osnovne škole „Matija Petar Katančić“ Valpovo i Dalibor Košutić vo-
ditelj glazbenih odjela Valpovo i Belišće.
Na koncertu su solističkim nastupima oduševili učenici koji su uz 
pomoć svojih mentora pripremili vrhunski koncert, ali i Puhački or-
kestar Glazbene škole kojim je dirigirao profesor Dalibor Košutić. 
Kao gost iznenađenja na samom je kraju nastupio Dorian Baban, 
bivši učenik škole pred kojim je blistava glazbena budućnost.

Glazbena škola Valpovo i Belišće pri Osnovnoj školi Matije Petra Katančića 
Valpovo obljetnice škole i dan grada Belišća obilježila sadržajno i raznovrsno 

Osam glazbenih 
pOslastica publici na dar

Koncert "Gradu na dar"

ra Dalibora Košutića i Denisa 
Ravlića. Na kraju koncerta 
nastupio je bivši učenik ove 
škole Tin Mijatov, sada pola-
znik Srednje glazbene škole 
„Franjo Kuhač“ Osijek. 
U petak, 17. svibnja je održan 
posljednji koncert u tom tjed-
nu u Palači Gutmann u Beli-
šću. Za tu prigodu bivši uče-
nici GŠ pripremili su pravu 
glazbenu poslasticu za broj-
nu publiku koja je uživala u 
virtuoznim, profesionalnim 
izvedbama. Marljivim i pre-
danim radom, uz neizbježan 
talent, razvili su se u izvrsne 
glazbenike – studente i profe-
sore. Uživalo se u izvedbama 
Lane Šarčević (bisernica), Pe-
tre Sušić (violina), Borne Va-
lentića (gitara), Krešimira Kri-
žaneca (klavir), Arijana Mačka 
(saksofon), Dominika Miloše-
vića (bisernica) te izvedbama 
nekadašnjih učenika, a danas 
kolega u ovom kolektivu – Mo-
nike Emes (flauta) i Timona 
Fumića (klavir). 

Lidija aničić

Dan otvorenih vrata Glazbene škole Mladi glazbenici marljivo i predano vježbaju

Bivši učenici Glazbene škole oduševili su muziciranjem 
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N akon što smo ih 
u ožujku upo-
znali na beli-
šćanskoj trž-
nici tijekom 
obilježavanja 

Dana narcisa, udruga Liga pro-
tiv raka Valpovštine službeno 
je predstavljanje građankama 
i građanima Belišća i prigrad-
skih naselja održala u utorak, 
21. svibnja, u gradskoj vijećni-
ci. Promicanje i unaprjeđenje 
prevencije svih oblika raka, 
podrška osobama oboljelim i 
liječenim od raka, edukacija i 
informiranje bolesnika, njiho-
ve obitelji i cjelokupne javno-
sti te unaprjeđivanje kvalitete 
liječenja i društvenog položaja 
oboljelih, samo su neki od ci-
ljeva udruge, rekla je predsjed-
nica Lige protiv raka Valpovšti-
ne, Sanja Andračić Varga. 
- Ovo nam je bilo posljednje 
u nizu predstavljanja. Dosada 
smo bile u Bizovcu, Petrijev-
cima i Valpovu i možemo reći 
da će nam nedostajati ovakva 
okupljanja zbog upoznavanja 
novih ljudi, svih novih infor-
macija i ideja koje smo dobi-
le. Ako imate ikakvih pitanja ili 

U p r o s t o r u 
Osnovne škole 
Tenja 6. svib-
nja održano je 
II. kolo Mode-
larske lige – žu-

panijska razina. Pravo nastu-
pa na natjecanju ostvarile su 
prve dvije ekipe s I. kola na-
tjecanja Modelarske lige. 
Modelarska liga je ekipno na-
tjecanje učenika u područ-
ju modelarstva/maketarstva, 
koje provodi Hrvatska zajed-
nica tehničke kulture u su-
radnji s Hrvatskim savezom 
pedagoga tehničke kulture, 
županijskim i gradskim za-
jednicama tehničke kulture, 
društvima pedagoga tehničke 
kulture i osnovnim školama, 
s ciljem razvijanja tehničkih 
vještina kroz izvannastavne 
aktivnosti. Na natjecanju u 
Tenji sudjelovalo je ukupno 
54 ekipe (108 natjecatelja iz 
OBŽ).
U projektu “Modelarstvo” 
Zajednice tehničke kulture 
Valpovo-Belišće sudjelovali 
su učenici od 5. do 8. razreda 
OŠ „M. P. Katančića Valpovo“, 
OŠ Ivana Kukuljevića Belišće 
i PŠ Veliškovci. U radionica-
ma modelarstva sudjelova-

Održano II. kolo Modelarske lige 
 – županijska razina

Natjecatelji iz CTK 
Valpovo-Belišće ostvarili 

su odličan rezultat

Natjecatelji iz CTK Valpovo-Belišće 
ostvarili su odličan rezultat

lo je 463 učenika. Učenike su 
pripremali i ocjenjivali rado-
ve nastavnici tehničke kultu-
re Biljana Pantoš, Ivo Grgić i 
Velimir Kunzinam te mento-
ri Marijan Antolović, Dragan 
Francuz i Ivana Francuz.
Na natjecanje u Tenju otiš-
le su sljedeće ekipe natjeca-
telja: iz CTK Valpovo-Belišće 
Amir Bakunić 8. razred, Jo-
sip Arambašić 8. razred, La-
ra Kelrajter 6. razred i Ana 
Matković 6. razred. Iz Osnov-
ne škole Matije Petra Katanči-
ća Valpovo: Niko Maltar 7. ra-
zred, Matej Milekić 7. razred, 
Teo Krznarić 8. razred i Dori-
an Grubić-Vukosavljević 8. ra-
zred. Iz osnovne škole Ivana 
Kukuljevića Belišće: Mia  Ko-
vačević 7. razred, Iva Pezer 7. 
razred, Nikol Kapetanović 5. 
razred i Marija Đakovac 5. ra-
zred te iz Područne škole Ve-
liškovci Ana Kuhar 8. razred, 
Lana Vidaković 8. razred, Ni-
ka Sinković 8. razred i Ana-
marija Vučković 8. razred.  
Svojim radom Amir Bakunić i 
Josip Arambašić osvojili su 5. 
mjesto na ovom natjecanju.

                                                                                 
Lidija Aničić

Predstavljena Liga protiv raka Valpovštine

POMOĆ I PODRŠKA 
OBOLJELIMA, OBITELJI  

I PRIJATELJIMA
ideja, slobodno nam se obrati-
te - poručile su članice Lige.
Predstavile su jedan od prvih 
projekata koje provode. Ri-
ječ je o jastucima u obliku sr-
ca, koje će od rujna poklanjati 
svim operiranima od raka doj-
ke u osječkoj bolnici. Jastuk se 
drži ispod pazuha i pomaže u 
oporavku nakon vađenja lim-
fnih čvorova i same operacije 
dojke. Tijekom ljetnih mjese-
ci članice Lige će izrađivati ja-
stuke - srca, a pozvali su sve 
kojima ovakav jastuk treba ili 
poznaju nekoga komu bi po-
mogao da im se slobodno javi.
Podršku ovoj udruzi koja je 
osnovana u siječnju, na pred-
stavljanju u Belišću pružili su 
pročelnik Ureda gradonačelni-
ka Domagoj Varžić i pročelni-
ca Odjela za društvene djelat-
nosti Antonija Andrašek Barić. 
Oni su pozvali Ligu protiv ra-
ka Valpovštine da svoje inici-
jative uvijek predstave Gradu 
Belišću, jer Grad podržava sve 
aktivnosti koje pridonose po-
boljšanju kvalitete života sva-
kog građanina.

Monika Đogaš

Predstavljanje Lige protiv raka u Belišću
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U povodu Dana sv. 
Florijana – za-
štitnika vatroga-
saca, 4. svibnja 
2024. godine do-
brovoljna vatro-

gasna društva s područja Vatro-
gasne zajednice grada Belišća 
obilježila su svoj dan različitim 
aktivnostima u slavljeničkom 
duhu. 
Tim povodom u Gradskoj upra-
vi grada Belišća organiziran je 
prijam za predstavnike Vatro-
gasne zajednice grada Belišća i 
dobrovoljnih vatrogasnih dru-
štava s područja grada predvo-
đene predsjednikom i zapovjed-
nikom, Nikicom Muževićem i 
Dubravkom Čovčićem. Prijam 
su priredili  zamjenica gradona-
čelnika Belišća Ljerka Vučković i 
pročelnik Ureda gradonačelnika 
Domagoj Varžić. 
Na samom početku prisutnima 
se obratila zamjenica gradona-
čelnika čestitajući svim vatrogas-
cima blagdan svetog Florijana, 
njihova zaštitnika, i zahvalivši im 
na svemu što čine prilikom spa-
šavanja ljudskih života i imovine. 
U obraćanju je istaknula kako će 
Grad Belišće i nadalje financij-
skom i operativnom podrškom 
nastojati osigurati što kvalitetniji 
sustav protupožarne zaštite, koji 
je nužan za grad i građane. 
Čestitku i zahvalu uputio je i pro-
čelnik Domagoj Varžić, a u ime 
vatrogasaca obratili su se pred-
sjednik VZ grada Belišća Nikica 
Mužević i zapovjednik Dubravko 
Čovčić, koji su istaknuli iznimno 

Vatrogasci s područja Grada Belišća svečano 
obilježili blagdan svetog Florijana

Proslavili nebeskog 
zaštitnika vatrogasaca

Proslava Svetog Florijana u Veliškovcima

dobru suradnju Grada i Vatroga-
sne zajednice te zahvalili na po-
moći i podršci Gradu i svim va-
trogascima na doprinosu i radu.
U jutarnjim satima članovi DVD-
a Belišće nazočili su svetoj misi 

DVD Marijanci, DVD Belišće, 
PU osječko-baranjska, Policij-
ska postaja Donji Miholjac, GD 
Crvenog križa Donji Miholjac, 
Postrojba civilne zaštite opće 
namjene i povjerenik civilne 
zaštite Općine, ŽC 112 Osijek te 

Važnu ulogu u vježbi imali su i pripadnici DVD-a Belišće

u crkvi sv. Josipa Radnika u Beli-
šću, gdje je fra Marko Neretljak 
blagoslovio sve vatrogasce i za-
hvalio na njihovu nesebičnom 
radu i požrtvovnosti za dru-
ge. U večernjim satima kod ki-

pa sv. Florijana ispred vatroga-
snog doma u Belišću zapaljena 
je svijeća, a u vatrogasnim pro-
storijama održan je skroman 
domjenak uz uvodnu riječ za-
povjednika Dubravka Čovčića 
koji je čestitao Dan sv. Florijana 
i zahvalio članovima na dobro-
voljnom radu i trudu za bolji-
tak ovog vatrogasnog društva. 
DVD Bistrinci svoj dan obilježio 
je okupljanjem svojih članova 
uz mali domjenak i druženje s 
mještanima, a posebno mlađeg 
naraštaja koje zanima vatroga-
stvo. Pokazana je pripadajuća 
vatrogasna oprema i rad s va-
trogasnom djecom. 
DVD Veliškovci i DVD Gat Dan 
sv. Florijana obilježili su u ne-
djelju, 5. svibnja. Svečanost 
je započela molitvom ispred 
DVD-a, a nastavljena procesi-
jom do župne crkve svetog Ro-
ka i misom koju je predvodio 
župnik Župe Veliškovci, vlč. 
Danijel Tigandžin. Pedesetak 
članova nastavilo je zajedničko 
druženje.

Dubravko Čovčić

Prijam za vatrogasce u gradskoj upravi

Potvrdili pripremljenost i uvježbanost za sve situacije
DVD Belišće sudjelovao u uspješno odrađenoj vježbi CZ Marijanci 2024.: 

djelatnici Područne škole Ma-
rijanci članovi su Operativne 
skupine koja je sudjelovala u 
terenskoj vježbi Civilne zašti-
te Općine Marijanci “Marijanci 
2024.” provedenoj u srijedu, 
8. svibnja u središtu Marijana-

ca. 
Tema vježbe bilo je olujno ne-
vrijeme na području Općine 
Marijanci na lokaciji Osnovne 
škole „Matija Gubec“ Magade-
novac, Područne škole Mari-
janci, a vježba je imala za cilj 
pokazati aktiviranje i usklađe-
no djelovanje svih sudionika 
sustava civilne zaštite ustroje-
nih na području Općine Mari-
janci na provođenju mjera ci-
vilne zaštite za slučaj olujnog 
nevremena na lokaciji PŠ Ma-
rijanci, zaštita i spašavanje kri-
tične infrastrukture te evakua-
cija i zbrinjavanje djelatnika i 
učenika.
Scenarijem je zamišljeno da 
zbog olujnog nevremena na 
području Općine Marijanci do-
lazi do oštećenja obiteljskih 

domova i javnih ustanova, 
pada stabala na prometnice i 
plavljenja podrumskih prosto-
rija. 
Sumirajući i analizirajući re-
zultate provedene vježbe, Sto-
žer civilne zaštite s voditeljima 
timova izrazio je zadovoljstvo 
njezinim tijekom te efikasno-
šću i koordiniranošću timova 
na terenu. Silvana Pirić, vodi-
teljica Službe za prevenciju i 
pripravnost u Područnom ure-
du civilne zaštite Osijek tako-
đer je pohvalila komunikaciju 
i koordinaciju tijekom vježbe 
te rad Stožera i komunikaciju 
koordinatora na lokaciji kao 
operativnim zapovjednicima 
na terenu.

                                                 Lidija Aničić



23svibanj 2024.

Dobrovoljno vatrogasno druš-
tvo Veliškovci u nedjelju, 26. 
svibnja organiziralo je svoj 1. 
Kup DVD Veliškovci za pomla-
dak. Prvo okupljanje takve vr-
ste u Veliškovcima na koje je 
pristiglo 200-tinjak sudionika 
iz svih dijelova Slavonije i Ba-
ranje podrazumijevalo je na-
tjecanje u kategoriji za žensku 
i mušku djecu na parkirali-
štu pokraj Vatrogasnog doma, 
gdje je okupljene prvo pozdra-
vio predsjednik DVD-a Veliš-
kovci Dino Galinović, koji je i 
otvorio Kup.  
Za sudionike je pak, bilo pred-
viđeno izvođenje dviju vježbi 
bez štafetne utrke sukladno va-

žećem Pravilniku o vatrogasnim 
natjecanjima u Republici Hrvat-
skoj koje su mladi sudionici u 
pratnji svojih voditelja i ovaj put 
odlično odradili. U kategoriji 
muške djece uzrasta od 6 do 12 
godina među 11 ekipa prvo mje-
sto osvojila je ekipa Dalja, dru-
go mjesto pripalo je vatrogasci-
ma iz Bočkinaca, a treće ekipi iz 
Bocanjevaca. Ekipa Dalja osvo-
jila je prvo mjesto i u kategori-
ji djevojčica iza koje su na dru-
gom i trećem mjestu završile 
ekipe Vukojevaca i Feričanaca. 
Članovi najboljih ekipa osvojili 
su medalje, diplome i pehare.  

Lidija Aničić

C ijelo jedno sto-
ljeće je prošlo ot-
kako je 1. rujna 
1924. godine mje-
sni učitelj u Gatu 
Ivan Dvoržak po-

krenuo osnivanje Dobrovolj-
nog vatrogasnog društva Gat. 
Otada pa do danas povijest je 
zabilježila brojna događanja 
poput ratova, promjene svjet-
skih poredaka, tehnološke re-
volucije i epidemiju, a sve to 
preživio je jedan mali DVD Gat 
u jednom malom pitomom sla-
vonskom selu, u kojem osjećaj 
za drugog čovjeka i potreba za 
pomoći nikada ne prestaju.
Uvertira je to kojom je proslavu 
velikog jubileja DVD-a Gat odr-
žanu u petak 31. svibnja u Gatu 
započela njegova predsjednica 
Ljerka Vučković pozdravljaju-
ći brojne goste. U svom dirlji-
vom obraćanju osvrnula se na 
DVD Gat, koji je kroz godine 
imao važnu ulogu i kao nositelj 
društvenog i zabavnog života 
sela te koji je uz svoju osnovnu 
djelatnost organizirao zabave, 
priređivao igrokaze i tako pri-
vlačio sve više članova. Nije za-
boravila ni supruge vatrogasa-
ca koje su uvijek igrale važnu 
ulogu u aktivnostima DVD–a 
i bile glavni, samozatajni po-
kretač društvenih aktivnosti, 

Veliki jubilej DVD-a Gat –  
100 godina postojanja i rada

Malo društvo 
velikih ljudi

raviti ni veliku podršku Grada 
Belišća, Osječko-baranjske žu-
panije, Županijske  i Hrvatske 
VZ te brojnih sponzora. 
Nazivajući DVD Gat "Malim 
društvom velikih ljudi", čestit-
ke društvu slavljeniku na sve-
čanosti su uz predsjednika 
Vatrogasne zajednice Osječ-
ko-baranjske županije Zdenka 
Čarapara uputili i predsjednik 
Gradskog vijeća Belišća Dario 
Fletko, u ime Osječko-baranj-
ske županije Mladen Pejić, sa-
borski zastupnik Goran Ivano-
vić, predsjednik Vatrogasne 
zajednice Grada Belišće Nikica 
Mužević, te pomoćnik glavnog 
vatrogasnog zapovjednika za 
kontinent Marijo Paluh. 
Stoti rođendan bila je ujedno 
i prigoda za dodjelu priznanja 
članovima za izvanredan do-
prinos razvoju vatrogastva, ka-
ko u vođenju društva, tako i u 
operativnim aktivnostima. Pri-
znanja su dobili: Antun Vučić, 
Josip Koprivnjak, Dubravka 
Lovrić, Suzana Jugović, Maja 
Ćosić, Ljerka Vučković, Željko 
Katušić, Tomislav Guljaš, Stje-
pan Jelkić, Mauro Jurkin, Sandi 
Maltar, Mirko Marković, Flori-
jan Stanić, Igor Suntašić i Va-
lentin Gardilo.

Lidija Aničić

Prvi Kup DVD Veliškovci za podmladak
PobjeDu oDnijeli mali 

Vatrogasci iz Dalja

Kup DVD-a Veliškovci za pomladak

čemu su do danas ostale do-
sljedne. S godinama se društvo 
moderniziralo izgradnjom no-
vog Vatrogasnog doma i naba-
vom nove opreme i vozila, no 
u njemu je kao iznimno čvrsta 
jezgra ostalo njegovih 50 stal-

nih i oko 100 podupirućih čla-
nova ponosnih na djelovanje 
svog društva koje kroz pomla-
đivanje članstva, stalne vježbe 
i sudjelovanje na natjecanjima 
ustrajava na kvaliteti protupo-
žarne zaštite. Ne treba zabo-

Najzaslužnijim članovima uručena su priznanja

Svečanosti je nazočio 
veliki broj uzvanika
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U dvorištu Župe sv. 
Mateja, apostola 
i evanđelista od 
2. do 28. svibnja 
2024. održani su 
završni dani ovo-

godišnje župne kateheze. Pod 
ravnanjem novog župnika Mate 
Matasovića redali su se zanimlji-
vi događaji, putovanja i kampovi 
za sve dobne i interesne skupine 
u župi. Uz moto “Župno dvori-
šte – naše dvorište” svi katehete i 
župni suradnici dali su doprinos 
kako bi učinak župne kateheze 
bio opisan kao radosno iskustvo 
druženja s Bogom i jednih s dru-
gima. 

Kampovi kao učionice
Završni mjesec započeo je orga-
niziranim putovanjem svih sudi-
onika župne kateheze u Osijek 
na nagradnu filmsku avanturu u 
kino Uranija. Mladi, pripravnici 
za sakrament svete potvrde su-
djelovali su u Susretu hrvatske 
katoličke mladeži u Gospiću te 
na dekanatskom susretu kriz-
manika u Ivanovcima, u Sveti-
štu Majke Triput Divne. Potom 
su se uzredali kampovi iz viken-
da u vikend, za sedmaše, za še-
staše i petaše, za mlađe uzraste 
kao i za  roditelje s djecom. Kroz 
kampove i  putovanja  prošlo je 
gotovo 120 djece uzrasta od 1. ra-
zreda OŠ do 2. razreda SŠ. Orga-
niziran je  kamp za najbolju ovo-
godišnju interesnu skupinu pod 
nazivom Maleni,  čiji je cilj bio 
izgrađivanje empatije za djecu 
s posebnim potrebama. Naime, 
oni su se redovito svake subote 
okupljali u Pastoralnom centru i 
polako su im se pridruživali ro-
ditelji. Zbog toga je za njih kamp 
u župnom dvorištu bio nagrada 
i dar. Za sve druge uzraste bila 
je to kateheza u prirodi.  Rodite-
ljima s malom djecom ponuđen 
je i kamp za njihove predškolce. 
Neki su tu ponudu prihvatili u 
trajanju od 17.30 do 22 sata, ali 
bilo je i obitelji koje su prenoći-
le i jutrom se probudile u šato-
rima. Ovom izazovu odazvalo se 
pet obitelji čija su djeca od 3 do 
6 godina starosti. Riječ je o rodi-
teljima koji su prihvatili izazov 
da budu svojoj djeci prvi odgoji-
telji, prvi učitelji, prvi umjetnici, 
prvi treneri, prvi navjestitelji Ra-
dosne vijesti. 
Brojne igre i izazovi, zanimlji-
ve timske avanture, film pod ve-
drim nebom, pečena slanina uz 
logorsku vatru za večeru, igro-
kazi, kateheze u prirodi te zajed-
nička misa u župnoj crkvi, bili su 
samo neki događaji uz druženja 
u malenom dvorišnom  naselju 
koje čine 19 podignutih šatora. 

Župno dvorište 
– naše dvorište!

Završnica župne kateheze u školskoj  
godini 2023./24. u Bizovcu

Najposebnije iskustvo

Najposebnije iskustvo imali su 
sudionici kampa koji, nakon što 
su prenoćili u šatorima, njih 40 
se uputilo na malo hodočašće u 
susjednu filijalnu crkvu posveće-
nu Blaženoj Djevici Mariji. Ondje 
su ih, uz dramsko-plesni igrokaz 
na temu Milosrdni otac, dočeka-
li svi učenici od 1. do 4. razreda 
PŠ Samatovci te su  zajedno sla-
vili Euharistiju  na blagdan Pre-
svetog Trojstva. Misu je predvo-
dio bizovački župnik. 
U zanimljivim događanjima ulo-
gu nositelja preuzeli su župni ka-
tehete, župni suradnici i anima-
tori  koji su tijekom katehetske 
godine vodili po jednu interesnu 
skupinu. To su Marina Školka, 
Magdalena Bogdanić, Branka 

Kranjčević, Evelin Marincel–Sr-
šić, Romana Kranjčević, Slaven 
Školka i župnik Mato Mataso-
vić.  Međutim, uz  nositelje žu-
pne kateheze u organizaciji pu-
tovanja i kampova pridružili su 
se  i drugi, kao suradnici i ani-
matori. Njihova imena su: Ana 
Baban, Vanesa Marincel, Laura 
Kučinac, Lea Baban, Klara Vu-
ković, s. Zrinka Vuković, Ivan 
Vuković, Irena Deak, Dalibor 
Mihalj, Nora Dujmović, Marina 
i Mihael Tomić.

Nove avanture  
Pred djecom i mladima Župe 
sv. Mateja u Bizovcu slijede no-
ve avanture i novi kampovi u 
službi pastorala djece i mladih. 
Jedna skupina mladih u kolovo-
zu putuje u  Taize (Francuska), 

a druga se u istom mjesecu pri-
prema za Festival mladih u Var-
šavi (Poljska). Od 18. do 23. ko-
lovoza djeca od 8 do 11 godina 
imaju svoj petodnevni kamp u 
župnom dvorištu čiji će nosite-
lji biti mladi prijatelji iz Italije 
(Brescia), članovi udruge “Bim-
bo chiama bimbo” (Dijete zove 
dijete). Njih kao svoje dugogo-
dišnje suradnike u bizovačko 
župno dvorište  šalju članovi 
Pokreta fokolara (Djelo Mariji-
no) iz međunarodnog gradića 
Faro u Križevcima. U rujnu i li-
stopadu osmaši i srednjoškolci 
imaju Katehezu u prirodi u or-
ganizaciji Đakovačko-osječke 
nadbiskupije. Tada će već zapo-
četi nova katehetska godina...

Slaven Školka

Na euharistijskom slavlju Pečena slanina uz logorsku vatru

Brojne igre i izazovi oduševili su djecu
U kampovima su 
sudjelovale i cijele obitelji
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Na službenim internetskim 
stranicama Općine Bizovac 
www.opcina-bizovac.hr  op-
ćinski načelnik Srećko Vuko-
vić objavio je Javni poziv za 
sufinanciranje doškolovanja i 
prekvalifikacije dugo nezapo-
slenih i mladih na području 
Općine Bizovac s ciljem podi-
zanja razine njihova obrazo-
vanja ili promjene zanimanja 
u svrhu poboljšanja kvalifika-

cijske strukture i olakšavanja 
pristupa tržištu rada, a radi 
povećanja zapošljavanja. Sve 
dodatne informacije o podno-
šenju zahtjeva za sufinancira-
nje troškova obrazovanja, kao 
i obrazac zahtjeva svakodnev-
no se mogu dobiti u Općini Bi-
zovac, ili na općinskoj mrežnoj 
stranici.

 Lidija Aničić

Počele su opsežne 
pripreme za ovogo-
dišnju, popularnu i 
uvijek dobro posje-
ćenu,  tradicional-
nu manifestaciju 19. 
Bizovačke ljetne ve-
čeri, koja će se na 
već poznatoj lokaci-
ji u Bizovcu održati 
u terminu od 18. do 
21. srpnja. 
U sklopu programskih događaja 
sve počinje u četvrtak kulinar-
skim natjecanjem u pripremanju 
fiš-paprikaša, za koje unaprijed 
vlada veliko zanimanje. U bizo-
vačkoj likovnoj galeriji „Antun 
Ullrich“ bit će postavljena likov-
na izložba akademskog slikara 
Andrije Ivanišića, a u predvor-
ju Osnovne škole dr. Bratoljuba 
Klaića održat će se izložba starih 

fotografija „Tragom 
prošlih vremena“. 
Za dobro raspolo-
ženje tijekom četiri 
večeri pobrinut će 
se vrhunski glazbe-
nici: Tamburaški sa-
stav Panonia, Berde 
band, Original band 
i glazbeni sastav 
Twist off. Zaljublje-
nici u tradicijsku fol-

klornu baštinu moći će uživati u 
izvedbama HKUD-a Željezničar 
iz Osijeka i dječje folklorne sek-
cije KUD-a Bizovac. Svaku večer 
glazbeni show program izvodit 
će sve popularniji DJ MEXLA. Uz 
taj okvirni program organizatori 
pripremaju i niz drugih zanimlji-
vih atrakcija.

Lidija Aničić

Općina Bizovac, zastupana po 
općinskom načelniku Srećku 
Vukoviću i tvrtka „DOM – ING“ 
iz Donjeg Miholjca sukladno in-
vesticijsko-tehničkoj dokumen-
taciji, ishođenoj građevinskoj 
dozvoli, ponudi izvoditelja te 
ponudbenom troškovniku 14. 
svibnja 2024. godine zaključili 
su Ugovor o izgradnji nadstreš-

nice približne veličine 130 če-
tvornih metara na ulaznoj stra-
ni zgrade NK „Sloga 1958“ u 
Samatovcima. Ukupna vrijed-
nost investicije iznosi 48.946,31 
eura s ugovorenim rokom zavr-
šetka radova najkasnije do kra-
ja srpnja ove godine.

Lidija Aničić

Nakon dobivanja građevinske 
dozvole i provedenog postup-
ka javne nabave Općina Bizo-
vac zastupana po općinskom 
načelniku Srećku Vukoviću 
i osječka građevinska tvrtka 
„Binder“ u skladu s prethodno 
izrađenom projektno-tehnič-
kom dokumentacijom sklopili 
su ugovor o izvođenju radova 

koji se odnosi na izgradnju pje-
šačko-biciklističke staze kroz 
Valpovačku ulicu u Bizovcu. 
Ukupna vrijednost investicije 
koja će biti financirana preko 
ITU mehanizma Urbane aglo-
meracije Osijek iznosi nepo-
vratnih 296.939,65 eura.

Lidija Aničić

Počele pripreme za 
Bizovačke ljetne večeri

Javni poziv za doškolovanje

NadstrešNica Na 
zgradi NK "sloge"

Uz objekt NK Sloge uskoro će niknuti nova nadstrešnica

sklopljen ugovor općine Bizovac i tvrtke Binder

Nova staza kroz 
Valpovačku ulicu

Valpovačka ulica dobit će novu stazu
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U č e t v r t a k , 
30.svibnja 2024. 
u organizaciji 
NK Hrvatski so-
kol Bocanjevci, 
na nogometnom 

igralištu u Bocanjevcima odr-
žan je 6. malonogometni me-
morijal Marin Mandić Šerif u 
spomen na dugogodišnjeg igra-
ča, trenera i predsjednika boca-
njevačkih zelenih. 
Prije početka samog turnira, 
organizatori su zajedno sa obi-
telji Mandić položili vijenac i za-
palili svijeće na groblju u Boca-
njevcima i tako se još jednom 
zahvalili na svemu što je Šerif 
dao za bocanjevački nogomet. 
Početnim udarcem Mile Man-
dić, Šerifove unuke, i službeno 
je počeo malonogometni me-
morijal gdje se za titulu najbo-
lje borilo 15 ekipa podijeljenih u 
4 skupine na dva terena. Nakon 
gotovo cjelodnevne borbe po 
sunčanom vremenu, najbolja 
se pokazala ekipa NK Luč koja 

NK Luč osvojio 
Šerifov turNir

je u finalu pobijedila ekipu „Za-
lutali“ Normanci-Topoline, dok 
je treće mjesto mjesto zauzela 
ekipa „Masteri“. 
NK Luč je u liku i djelu Brune 
Bartolića odnio nagradu i za 
najboljeg igrača turnira. Ivan 
Puž iz ekipe Treće poluvrije-
me osvojio je nagradu za najbo-
ljeg golmana dok je za najboljeg 
strijelca proglašen Marko Sra-
kić iz ekipe Gorica.
Pravdu na zelenom travnjaku 
dijelili su Danijel Pleša, Damir 
Vučetić i Karmino Katić, a or-
ganizator se pobrinuo da i svi 
posjetitelji budu zadovoljni pri-
premivši bogatu ponudu pića i 
pečene kobasice. 
Uprava NK Hrvatski sokol se 
zahvalila svima na podršci, od 
obitelji Mandić koja je ispratila 
sve malonogometne utakmice, 
kao i svim ekipama i posjetite-
ljima te najavila nove sadržaje 
koji će se događati ovog ljeta.

   Bojan VuksanićEkipa NK Luč pobjednici su Šerifovog turnira
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Na Streljani Pampas u subotu, 4. 
svibnja održano je Prvenstvo Hr-
vatske za kadete i kadetkinje u 
disciplini serijska zračna puška. 
Za Streljačko Društvo Belišće na-
stupili su u kategoriji kadeta Adri-
an Živković, Vid Šovagović i Teo 
Lešnjaković, a u kategoriji kadet-
kinja nastupile su Bianca Balent, 
Tara Šošić i Lana Mihaljević. Naj-
uspješniji za kadete je bio Adrian 
s otpucana 184 kruga i osvojenim 
trećim mjestom za mlađe kadete 
dva kruga manje od prvog mje-
sta, Vid je otpucao 165 krugova i 
zauzeo 62. mjesto, a Teo 152 kru-
ga i 68. mjesto. Za mlade kadet-
kinje najbolje je otpucala Bianca 
187 krugova i osvojila treće mje-
sto, također dva kruga manje od 
prvog mjesta. Lana je otpucala 
183 kruga te zauzela 34. mjesto, 
a Tara 174 kruga i 58. mjesto. Eki-
pno su zauzele 9. mjesto, a kade-
ti 16. mjesto. Ukupno je nastupilo 
30 ekipa i 151 pojedinac. 

Mladi članovi Streljačkog društva Belišće  
nastavljaju tradiciju svojih prethodnika

I uz jaku konkurenciju sve bolji

Mladi belišćanski strijelci  
nižu uspjehe

P azin je od 10. do 
12. svibnja ove go-
dine bio domaćin 
završnice PH za 
dječake U11, rođe-
ne 2013. i mlađe, a 

na njemu je sudjelovala i ekipa 
Košarkaškog kluba Belišće. 
Nakon što su suvereno odradi-
li sve obveze na Istoku u sezo-
ni, bez poraza, naši su se dječa-
ci sa svojim trenerima Vladom 
Čamagajevcem i Goranom Vida-
kovićem otisnuli prema zapadu 
Hrvatske, sa željom da što bolje 
predstave svoj klub. U toj uzbud-
ljivoj završnici deset ekipa bilo 
je smješteno u dvije grupe sa po 
pet ekipa, a ekipa KK Belišće bila 
je u grupi s Cedevitom, ŠK Zadar, 
Radnikom iz Križevaca i Cresom.
U prvoj utakmici, odmah u pe-
tak, poraženi su od Cedevite 
28:40, a u subotu su im na raspo-
redu bile tri utakmice. Prvu, pro-
tiv Radnika, odradili su uspješno 
i ostvarili pobjedu 32:20, au dru-
goj utakmici doživjeli su poraz 
od ekipe Cresa 39:52. U posljed-
njoj utakmici u skupini poraženi 
su od ŠK Zadar 34:41, što im je u 
nedjelju donijelo utakmicu za 7. 
mjesto, protiv ekipe Čakovca.
Svoju su obvezu u nedjelju odra-
dili uspješno, došli do pobjede 
46:37 i tako se plasirali među se-
dam najboljih ekipa u Hrvatskoj 
i za jedno mjesto popravili pla-

U drUštvU sedam najboljih U državi
Svibanj bogat aktivnostima za Košarkaški klub Belišće

Mladi Belišćani su među sedam najboljih ekipa u Hrvatskoj

Osvojili su i turnir u Mohaču

sman od  prošle godine. U Pazi-
nu su boje Belišća branili Ivano 
Zbanatski, Jona Vidaković, Do-
rijan Brkić, Matej Poštić, Miho-
vil Pavin, Šimun Kalazić, Lovro 
Skelac, Mislav Anočić, Fran Zr-
no, Marko Sudar, Noa Šmider, 
Marin Galičić i Fran Varžić. 
Sredina svibnja bila je pak re-
zervirana za Međunarodni 
turnir u Mohaču, na kojem 
je zlato ponovo otišlo u ruke 
mladih belišćanskih košarka-
ša. Naime, dječaci U12, rođeni 
2012./2013., u subotu i nedje-
lju (18. i 19. svibnja) sudjelovali 
su na međunarodnom turniru 
u Mađarskoj, u Mohaču. Prvog 
dana ostvarili su dvije pobjede 
u skupini, protiv domaćina Mo-
hača 46:17, a onda i protiv Be-
log Manastira 42:9. U nedjelju 
je na rasporedu bilo finale, u 
kojem su bili bolji od Vrijedno-
snica Osijek 61:47 i tako osvojili 
taj turnir, drugi zaredom. Naj-
boljim igračem turnira progla-
šen je naš Jona Vidaković.
Ekipu su činili slijedeći igrači: 
Matej Kuna, Luka Vukobrato-
vić, Ivano Zbanatski, Jona Vida-
ković, Dorijan Brkić, Šimun Ka-
lazić, Fran Zrno, Matej Poštić, 
Noa Šmider, Marin Galičić, Lo-
vro Skelac, pod vodstvom tre-
nera Gorana Vidakovića.

Goran Vidaković i Lidija Aničić

Istog dana u Osijeku je održano 
i Prvenstvo Hrvatske u discipli-
ni Serijska zračna puška za mla-
đe kadete i kadete. U kategoriji 
mlađih kadeta Adrian Živković 
je osvojio 3. mjesto, kao i Bianca 
Balent u kategoriji mlađih kadet-
kinja. Uz njih su na natjecanju 
još nastupili i Lana Mihaljević, 
Tara Šošić, Vid Šovagović i Teo 
Lešnjaković. Tjedan dana posli-
je Osijek je ponovo bio domaćin 
natjecanja, no ovaj put Prven-
stva županije 10 metara zračna 
puška za juniore. Na njemu je 
Adrian Živković osvojio 2., Bian-
ca Balent 4., Tara Šošić 6., a La-
na Mihaljević 7. mjesto. Ženska 

ekipa Belišća ekipno je osvojila 
2. mjesto. 
Uz juniore istog je dana na stre-
ljani Zagajci održano i natjecanje 
u gađanju serijskim VK pištoljem 
i revolverom – pojedinačno 10 
hitaca na 25 m. Na njemu je zla-
to osvojio Ivan Varga, srebro Vje-
koslav Pavlović, a broncu Franc 
Sakač. 
Odlične rezultate i plasmane 
mladi belišćanski strijelci ostva-
rili su pojedinačno i na Prven-
stvu Hrvatske za serijsku zračnu 
pušku 18. svibnja u Čakovcu, gdje 
je ženska ekipa osvojila 8. mjesto. 

   Lidija Aničić
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U Gospodarskom centru OBŽ-a 
u utorak, 28. Svibnja, održana je 
sportska konferencija Osječko-
baranjske županije, koja ove go-
dine nosi titulu Europske regi-
je sporta. S ciljem predstavljanja 
dosadašnjih županijskih ulaganja 
u sportsku infrastrukturu i podrš-
ke organiziranju važnih sportskih 
manifestacija, ali i ukazivanja na 
važnost bavljenja sportom, kon-
ferencija je okupila niz stručnja-
ka, trenera, kineziologa i ostalih 
dionika sportskog života župani-
je. 
Uz domaćina, obnašatelja dužno-
sti župana Matu Lukića, nazoči-
li su joj državni tajnik u Ministar-
stvu turizma i sporta Tomislav 
Družak, glavni tajnik Hrvatskog 
olimpijskog odbora Siniša Krajač, 
saborska zastupnica Nataša Tra-
mišak, župan Međimurske župa-
nije Matija Posavec, predsjednica 
Skupštine OBŽ-a Ivana Bagarić, 
predsjednik Sportske zajednice 
Istarske županije Mladen Pavi-
čević, pročelnik Ureda gradona-
čelnika Belišća Domagoj Varžić, 
olimpijci Marija Vrajić, Ivan Hor-
vat, Vjekoslav Oršolić i David Šain 
te ostali cijenjeni gosti.
Osječko-baranjska županija odav-
no prepoznaje važnost bavljenja 
sportom, a ove godine poseban 
će naglasak biti na djeci i mladi-
ma. - Titula Europske regije spor-
ta zasluženo je u Osječko-baranj-
skoj županiji, naime, prije 240 
godina prva sportska udruga u 
Hrvatskoj registrirana je u Osije-
ku, u Osječko-baranjskoj županiji, 
a bila je to streljačka udruga. Od 
tada se na području naše župa-
nije razvijaju sport i infrastruktu-
ra, a u ovoj godini, u kojoj nosimo 
prestižnu titulu Europske regije 
sporta, radimo još jače, snažnije 

Važnost i benefiti 
baVljenja sportom

sportska konferencija osječko-baranjske županije

Nakon odličnog početka sezone 
i nastupa na kontrolnom mjere-
nju i Majskom turniru gradova 
belišćanski kajakaši, kanuisti i 
kajakašice nastavili su ostvari-
vanje zapaženih rezultata. 
Početkom svibnja na međuna-
rodnoj regati u Brandenbur-
gu (Njemačka) Leon Potočki je 
u polufinalnoj utrci na 200 m 
zauzeo 5. mjesto, a isto mjesto 
zauzeo je i u izlučnoj utrci na 
500 m, gdje mu je polufinalna 
utrka izmaknula za samo dva-
desetak stotinki. U izlučnoj utr-
ci na 1000 m zauzeo je 6. mje-
sto. Jakov Zečević nastupao je u 
utrkama kanua jednokleka na 
500 i 1000 metara u kojima je 
došao do polufinala zauzevši 5. 
i 7. mjesto. Najbolji predstavnik 
Kajak kluba Belišće na ovom na-
tjecanju bio je Petar Šunjić, ko-
ji je u utrci na 500 m polufinal-
nu utrku završio na 5. Mjestu, a 
na 200 m se odlično izveslanim 
utrkama plasirao u finale i zau-
zeo 5. mjesto. Treba napome-
nuti kako je ovo jedna od naj-
jačih međunarodnih regata za 
mlađe dobne kategorije i da pu-
no govori o odličnoj pripremlje-
nosti naših sportaša.
Međunarodna regata u Slavon-
skom Brodu održana je 4. svib-
nja. Na regati je nastupalo više 
od 200 sportaša iz 18 klubova 
koji su dolazili iz 4 države. Na 
tom natjecanju Belišćani su 
ukupno osvojili 15 medalja, od 
čega 5 brončanih, 5 srebrnih 

S četiri natjecanja donijeli 
više od 30 medalja

nastavak niza odličnih nastupa  
belišćanskih kajakaša i kanuista

i brže kako bismo dodatno pro-
movirali sportske aktivnosti na 
svom području – kazao je obnaša-
telj dužnosti župana Mato Lukić. 
Državni tajnik  Tomislav Družak 
pohvalio je rad Osječko-baranj-
ske županije, odnosno Sportske 
zajednice OBŽ-a, istaknuvši kako 
je jedna od najagilnijih u Hrvat-
skoj, a zamjenik gradonačelnika 
Osijeka Dragan Vulin istaknuo je 
kako grad Osijek ima 6350 regi-
striranih sportaša, 250 sportskih 
kolektiva, zastupljenih u 53 spor-
ta. Glavni tajnik HOO-a Krajač re-
kao je kako je konferencija još je-
dan dokaz da Osječko-baranjska 
županija s pravom nosi status eu-
ropskog centra sporta, te je po-
hvalio dugogodišnju izvrsnu su-
radnju s HOO-om.
Gost na konferenciji bio je i žu-
pan Međimurske županije Matija 
Posavec, koji je gostima približio 
iskustva svoje županije, Europ-
ske regije sporta 2022. godine, a 
predsjednik Sportske zajednice 
Istarske županije Mladen Pavi-
ćević kazao je kako su u posljed-
njih desetak godina  općine i gra-
dovi Istarske županije uložili više 
od 80 milijuna eura u sportsku 
infrastrukturu. Nakon panela na 
kojem su obnašatelj dužnosti žu-
pana OBŽ-a Mato Lukić, župan 
Posavec, pročelnik Ureda grado-
načelnika Belišća Domagoj Varžić 
i predsjednik Sportske zajednice 
Istarske županije Mladen Paviće-
vić razgovarali o značenju titule 
Europske regije sporta i njezine 
ostavštine, slijedio je panel olim-
pijaca, koji su progovorili o svo-
jim sportskim uspjesima, a mla-
dima su poslali poruku o važnosti 
sporta za društvo u cjelini. 

   Lidija Aničić

 U panel-raspravi sudjelovao je i pročelnik Ureda gradonačelnika 
Domagoj Varžić

medalja i 5 zlatnih. Zlatne me-
dalje osvojili su T. Heđa, M. Sto-
jaković i T. Mikulić, druga mje-
sta i srebrne medalje pripali su 
F. Arseniću, M. Svrtanu, T. Mi-
kuliću i T. Alošincu, a do bron-
čanih medalja doveslali su K. 
Šarlija, M. Stojaković i D. Grgić, 
te E. Krznarić i V. Konstantino-
vić. U ekipnom poretku Kajak 
klub Belišće zauzeo je 4. mje-
sto.
Drugo kolo Kupa RH održano je 
18. svibnja u Aljmašu, a na nje-
mu je nastupalo 16 sportaša iz 
Belišća u ukupno 27 utrka ko-
je su veslane na 500 metara. 
Osvojeno je 16 medalja, od če-
ga 12 zlatnih, 1 srebrna i 3 bron-
čane. Zlatne medalje osvojili su 
M. Svrtan, L. Potočki, T. Heđa, 
P. Šunjić, T. Mikulić, K. Šarlija 
i T. Alošinac, M. Stojaković, E. 
Krznarić i T. Heđa. Drugo mje-
sto i srebrnu medalju osvojio je 
T. Alošinac, a brončane medalje 
osvojili su T. Mikulić, I. Konstan-
tinović i P. Šunjić. 
Od 24. do 26. svibnja u Brati-
slavi (Slovačka) održala se me-
đunarodna regata na kojoj su 
nastupali Leon Potočki i Petar 
Šunjić. Leon je na 500 m zau-
zeo 3. mjesto, a na 200 m zau-
zeo je 5. mjesto u B finalu. Petar 
je odlično izveslanim utrkama 
na 200 metara izborio nastup u 
A finalu, gdje je zauzeo odlično 
4. mjesto, a na 500 m je dove-
slao do 5. mjesta u B finalu. 

       Maja Bratuševac
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Sportsko-rekreacijski klub Ba-
raber Xtreme Team Belišće i Lo-
vački dom Muljava u subotu, 18. 
Svibnja, na Petrovoj gori u opći-
ni Vojnić zajednički su organizi-
rali još jedan atraktivan događaj 
za rekreativce – utrku Petrova 
gora trail. 
Događaj je počeo pozdravom i 
dobrodošlicom natjecateljima 
koju su im uputili Josipa Blaže-
vić, direktorica Turističke za-
jednice Općine Vojnić, Nebojša 
Andrić, načelnik Općine Voj-
nić, Milan Zamaklar, predsjed-
nik Zajednice sportskih udruga 
Grada Belišća, Krešimir Žagar, 
direktor Sektora za šumarstvo 
Uprave hrvatskih šuma, i An-
gel Milišić Zečević, predsjednik 
Sportsko-rekreacijskog kluba 
Baraber.
Natjecatelji su mogli sudjelova-
ti u dvije kategorije: kratkom 
stazom, duljine 11 kilometara 
na 500 metara nadmorske visi-
ne, nazvanom Zokijeva staza, ili 

pak dugom - Petrovom stazom, 
od 20 kilometara i na 800 me-
tara nadmorske visine. Kratka, 
Zokijeva staza dobila je naziv 
po prerano preminulom omilje-
nom voditelju karlovačke upra-
ve šuma, a duga, Petrova pre-
ma kralju Petru Svačiću, koji je, 
prema legendi, život okončao 
upravo na tim padinama.
Na Zokijevoj stazi u ženskoj 
kategoriji poredak trkača bio 

je sljedeći: 1. Ivana Marušić 
(AK Sljeme), 2. Maja Matijašić 
(Taekwondo klub Ozalj), 3. Iva-
na Kapetanović (SRK Baraber), a 
na istoj stazi u muškoj kategoriji 
prvi je bio Alen Jakab (SRK Bara-
ber), drugi Krešimir Žagar, a tre-
ći Roman Maglić (AK Ka Tim). 
Na dugoj, Petrovoj stazi u žen-
skoj kategoriji pobjedu je od-
nijela Lena Bahat (AK Sljeme), 
drugo mjesto osvojila je Maja 

Čavlović, a treće Ana Ježovita. U 
muškoj konkurenciji prvi je na 
cilj stigao Kristijan Sušilović (AK 
Zabok), drugi Hrvoje Grgić (AK 
Borik Bjelovar), a treći Ivan Pe-
navić (AK Sljeme). 
Ono što je u utrci bilo posebno 
jest činjenica da su osvajačima 
prvih mjesta u ženskoj i muš-
koj kategoriji na dugoj, Petrovoj 
strazi, dodijeljene i krune, te su 
postali kralj i kraljica.
U utrci je dio članova je volon-
tirao, a dio trčao. Tom prilikom 
je na Petrovoj stazi u muškoj ka-
tegoriji Damir Weber zauzeo 11. 
mjesto, a na istoj stazi u ženskoj 
kategoriji Jasna Pavičić osvojila 
je 7. mjesto. Na kratkoj, Zokije-
voj stazi osim osvajača postolja 
u ženskoj kategoriji su sudjelo-
vale i Lucija Ivančević, koja je 
zauzela 10. mjesto, Ivana Mišče-
vić, 17., i Draženka Birkić, 18. 
mjesto. 

Lidija Aničić

SRK Baraber i Lovački dom Muljava udružili snage na još jednom atraktivnom događaju 

Utrka Petrova gora trail dobila kraljicu i kralja

U utrci je sudjelovalo sedamdesetak natjecatelja
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S va djeca ovoga 
svijeta, bez obzi-
ra na to gdje žive, 
bez obzira na sta-
tus svojih rodite-
lja, nevažno koje 

škole pohađaju i u kakvom okru-
ženju stasaju, imaju svoje idole. 
Najčešće su to sportaši, posebice 
nogometaši, ili pak holivudske i 
domaće filmske zvijezde, lica s 
estrade, rock-scene. Pokušavaju 
se poistovjetiti s njima, teže biti 
kao oni, imitiraju njihov način 
odijevanja, češljanja ili frizura. 
Njihovim posterima obljepljuju 
svoje dječje sobe, skupljaju sliči-
ce i lijepe ih u albume, prate ih i 
lajkaju po Facebooku i Instagra-
mu, traže od njih autograme, a 
ugrabe li priliku pa s njima us-
piju napraviti selfi, nitko sretniji 
od njih: fotografija će istog časa 
ponosno osvanuti na nekoj od 
društvenih mreža.
S kim će se djeca identificira-
ti, poistovjećivati, tko će im bi-
ti idol, uzor u životu, svjetionik, 
orijentir, podosta ovisi o obitelji 
u kojoj odrastaju, sredini u kojoj 
se kreću i školi koju pohađaju. 
Kada toga uzmanjka, djeca se, 
nažalost, povode i za pojedinci-
ma s društvenih margina, onima 
na stranputici, ponekad i osoba-
ma s druge strane zakona. U eri 
društvenih mreža takva identifi-
kacija još je češća. Lako se zaluta 
u bespućima interneta. Zalutaju i 
odrasli, kako ne bi djeca. 

Veslač na cesti
Bio sam nedavno na izložbi cr-
težâ postavljenih u predvorju be-
lišćanske gradske uprave. Ondje 
su djeca vrtićke dobi i ona stari-
ja, osmoškolci, izložila nekoliko 
desetaka svojih radova. U pra-
vilu djeca vole crtati. Iako ruka 
možda nije toliko vješta koliko je 
mašta bujna, njihovi su crteži vr-
lo zanimljivi, plijene jednostav-
nošću i iskrenošću te otkrivaju 
kako djeca vide svijet oko sebe. 
Izložba koju spominjem imala 
je zadanu temu: djeca su crta-
la Matiju Ljubeka. Čovjeka koji 
svoj toj djeci po godinama (Ma-
tija Ljubek rođen je 1953.) može 
biti djed, nekima iz vrtićke sku-
pine i pradjed. 
Nikada ga nisu imala prilike vi-
djeti uživo, mnoga od njih za 

Hedlov rukopis

Ljubekova 
brončana 

bista od zlata
 l Netko je odlično procijenio i mudro zaključio kako 

će djeca crtajući Matiju Ljubeka ponešto naučiti o tom 
iznimnom čovjeku i shvatiti da svakome može biti uzor

Ljubeka nisu ni čula dok im te-
te u vrtiću, roditelji ili profesori 
u školi nisu rekli tko je bio. Mož-
da su vidjeli onog vječitog bron-
čanog veslača na jednom od be-
lišćanskih kružnih tokova i pitali 
se tko je taj čovjek i zašto su ga 
odrasli onamo smjestili; možda 
im se činilo smiješno da netko u 
čamcu vesla posred ceste, rezer-
virane za automobile.
Izložba u predvorju gradske 
uprave bila je začinjena i malom 
priredbom na kojoj su djeca go-
vorila o Ljubeku, ono što su o 
njemu čula, pročitala, naučila. 
Govorila su o ponosu svog grada, 
jednoj od najznamenitijih osoba 
Belišća, koja je proslavila njiho-
vu sredinu, njihovo malo mjesto, 
a opet veliko, jer je iznjedrilo vr-
hunskog sportaša. Višestrukog 
osvajača medalja na Olimpijskim 
igrama i svjetskim i europskim 
prvenstvima, čiji je kanu parao 
vodu lakoćom kojom nož prola-
zi kroz sir. Sportaša kojem su se 
njegovi takmaci nagledali leđa, 
jer ih je, veslajući u kanuu, uvi-
jek ostavljao iza sebe.
Bilo je zabavno pogledati sve te 
crteže, vidjeti kako su djeca na 
osnovi priča odraslih, onoga što 
su im o Ljubeku u vrtiću govori-
le tete, nastavnici u školi i rodite-
lji u kući, doživjela tog iznimnog 
sportaša. Gledajući njihove slike, 
jednostavne poteze dječjih ruku, 
lako se iščitavala simbolika, dječ-
ji doživljaj veličine jednog vrhun-
skog sportaša. Neki crteži prilič-
no su pogodili lik Matije Ljubeka, 
ali je svaki pogodio njegovo dje-

lo. I u tom jest veličina izložbe 
malih autora. Možda jednoga 
dana netko od njih postane no-
vi Borislav Bojanić, autor onog 
brončanog Ljubeka s kružnog to-
ka, nadomak dravskom mostu.
Naravno, nisu djeca sama, spon-
tano, slučajno, crtala Matiju Lju-
beka. Bio je to zadatak koji su im 
dali odrasli, od kojih je ta zamisao 
potekla. Začela se među belišćan-
skim novinarima okupljenima u 
Ogranku Hrvatskog novinarskog 
društva. Netko je odlično proci-
jenio i mudro zaključio kako će 
djeca crtajući Matiju Ljubeka u 
njegovu kanuu ponešto naučiti o 
tom iznimnom čovjeku, kako će 
ga oni stariji proguglati, a mlađi 
od svojih roditelja saznati tko je 
taj ''brončani čovjek s jednog od 
belišćanskih kružnih tokova'', 
kraj kojeg su toliko puta prošli a 
da o njemu ništa nisu znali. Ide-
ju belišćanskih novinara prihvati-
le su tete u vrtiću i nastavnici u 
školi, prepoznavši u njoj ne samo 
odličan pedagoški potez nego i 
priliku da djeca crtajući Ljubeka 
u njemu pronađu svog idola. Da 
ga shvate i dožive kao čovjeka vri-
jednog svakog divljenja i poštova-
nja. Čovjeka koji može biti istin-
ski idol i uzor.

Ništa ne pada s neba
Matija Ljubek uistinu može bi-
ti uzor. Taj vrhunski sportaš do-
kazao je da i male sredine mogu 
iznjedriti velike ljude, a njegov 
uspjeh dokaz je koliko upor-
nost, vježbanje i želja za pobje-
dom imaju smisla. Priča o Ljube-

ku djeci je zanimljiva, zato su ga 
i crtala s toliko ljubavi i žara, jer 
govori o uspjehu, nečem čemu 
svatko od nas teži. Uspjeh je dvo-
struk kada je ostvaren uporno-
šću, marljivim radom, predano-
šću i jasnim ciljem pred sobom. 
Ljubek je imao sve to, zbog to-
ga je i uspio. Mnogo toga se mo-
že naučiti iz njegova života, zato 
je dobro da je djeci ponuđen kao 
uzor.
Živimo u vremenu u kojem, na-
žalost, vrline na kojima je teme-
ljen Ljubekov sportski i životni 
uspjeh - marljivost, upornost, te-
žak rad, odricanje i puna posve-
ćenost onome što radimo - nisu 
osobito na cijeni. Djeci se proda-
ju priče o lakom, lagodnom i luk-
suznom životu, koji ne zahtijeva 
ništa od nabrojenog. Sve pada s 
neba, sve je nadohvat ruku, sva-
ki san je ostvariv. Ne treba truda i 
rada, uspjeh dolazi sam od sebe. 
I sve podsjeća na one dijete u ko-
jima možete jesti ne samo sve što 
hoćete nego i koliko hoćete, ali 
ćete, zajamčeno, smršavjeti de-
set kilograma za samo tjedan da-
na. Društvene mreže, ali i mediji, 
prepune su takvih očaravajućih 
priča, pa se djeca rado identifi-
ciraju s kojekakvim bleferima, 
prodavačima magle i opsjenari-
ma, skrivenim iza raznih ''influ-
encera'', ili kako li se već zvučno 
tituliraju.
Svidjelo mi se što se netko sjetio 
djeci ponuditi pravi uzor na njoj 
prihvatljiv način: crtajte, djeco, 
Matiju Ljubeka, saznajte nešto iz 
njegova života, procijenite kako 
je došao do rezultata koji su ga 
vinuli u svjetski vrh. Kako je dos-
pio na postolje iznad kojeg se vi-
jorila zastava njegove zemlje dok 
se izvodila nacionalna himna? 
Kako se uspeo na vrh i koliko je 
znoja iza toga proliveno? Kako je 
ostao skroman, sebi dosljedan i 
zašto je zlato na njegovim prsima 
imalo poseban sjaj?
Djeca imaju bujnu maštu i nevje-
rojatnu logiku i gotovo sam sigu-
ran da će netko od onih mališa-
na iz vrtića koji su crtali Ljubeka 
sutra, kad bude prolazio pokraj 
njegove biste upitati: - Tata, za-
što je Ljubekova bista izrađena 
od bronce, a ne od zlata?

Drago Hedl
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U Belišću obilježen Međunarodni dan obitelji

Obiteljsko druženje uz voće i boje

D jevojčice i dječa-
ci, njihove mame 
i tate, sestre i bra-
ća, pa i nekoliko 
baka, okupili su 
se u srijedu, 15. 

Svibnja, na Trgu Ante Starče-
vića u Belišću kako bi obilježili 
Međunarodni dan obitelji. Druš-
tvo Naša djeca Belišće, zajedno 
s Udrugom Kotličari, još je prije 
nekoliko godina započelo obilje-
žavanje tog dana, a obiteljskom 
okupljanju su se ovom prilikom 
pridružili učenici 2. a razreda 
Osnovne škole Ivana Kukulje-
vića s članovima svojih obitelji 
i učiteljicom Sonjom Strugače-
vac. 
Uz radionicu ukrašavanja voća, 
odnosno pravljenja malih re-
mek-djela od banana, naranči, 
kivija, jagoda i ostalog voća, ko-
ju je vodio predsjednik Kotličara 
i majstor kulinarstva Josip Vuče-

tić - Vučko, učenici su sa svojim 
obiteljima mogli obojiti veliku 
kartonsku kuću, prateći upute 
koje im je dao predsjednik Li-
kovne udruge Bel - art Ivan Vaj-
da  i ostali članovi te udruge. Ui-
me DND-a grada Belišća Monika 

Đogaš je podsjetila kako se od 
1994. Međunarodni dan obitelji 
pod pokroviteljstvom UN-a obi-
lježava 15. svibnja s ciljem podi-
zanja svijesti o važnosti obitelji 
i njezine uloge u društvu. Re-
zultat ovog poslijepodnevnog 

druženja - sovice napravljene 
od jabuka, voćne ražnjiće, ježi-
će od kruške i grožđa, ptice od 
ananasa te voćna salata iz koje 
izranja delfin od banane, zajed-
no s kartonskom kućom u naj-
ljepšim bojama - svojim je fo-
toaparatom, uz Inu Zamaklar 
iz Belišćanskog lista, zabilje-
žio i Dubravko Maričić iz Udru-
ge za kulturu i umjetnost ZUM, 
a obiteljsko druženje završilo je 
tek nakon što je sve voće u slast 
pojedeno. Zajednička fotografi-
ja samo je potvrda važnosti obi-
lježavanja Međunarodnog dana 
obitelji, kada posebno slavimo 
vezu koja nas spaja, snagu koja 
nas podržava i ljubav koja nas 
hrani. Međunarodni dan obitelji 
je prilika da zahvalimo za svaki 
osmijeh, zagrljaj i trenutak koji 
dijelimo zajedno. 

Monika Đogaš

Sudionici ovogodišnjeg obilježavanja Međunarodnog dana obitelji u Belišću

Djeca i roditelji zajednički su bojili kartonsku kuću Obitelji su uživale u različitim zajedničkim aktivnostima 

Radionica ukrašavanja voća bila je poseban izazov
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